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Kerületi KöltségVetés
Elfogadta a képviselő-testü-
let a kerület 2015. évi költség-
vetését a február 19-i ülésén. 
A költségvetésről szóló ren-
delet szerint: „az önkormány-
zat bevételi és kiadási főösz-
szegét az intézmények és a 
Polgármesteri Hivatal támo-
gatásából következő halmo-
zódás kiszűrésével egyező-
en 14 milliárd 905 millió 762 
ezer forintban állapítja meg”.

Kétirányú a rubin utca

Februártól visszaállították az 
eredeti, kétirányú forgalmi ren-
det a Rubin utcában. Mind-
ez a lakók kérésére történt, 
csakúgy, mint az egyirányúsí-
tás. 2013 júliusában lakossági 
kezdeményezésre egyirányú-
sították. A BKK 2014 február-
jától – a forgalomszámlálási 
adatok ismeretében – enge-
délyezte az egyirányúsítást 
a Kolozsvár utca irányába – 
tudtuk meg Németh Tibor fő-
építészi, városfejlesztési és 
üzemeltetési főosztályveze-
tőtől. Az ott lakók ezt követő-
en szembesültek azzal, hogy 
az egyirányú utcában csak a 
jobb oldalon lehet parkolni. Is-
mételten a hivatalhoz fordul-
tak, és kérték az eredeti álla-
pot visszaállítását. A BKK helyt 
adott a kérésnek, így most 
februártól újra mindkét irány-
ból be lehet hajtani az utcá-
ba – mondta el Németh Tibor.

Új rendőrautók 

Új rendőrautókat kapott a Bu-
dapesti Rendőr-főkapitány-
ság. A 204 járművet az Euró-
pai Unió Külső Határok Alap 
támogatásával és a rendőr-
ség finanszírozásával szerez-
ték be. A szolgálatba álló autók 
a kerületi rendőrkapitánysá-
gok, a bűnügyi szervek, a köz-
lekedésrendészet és a közrend-
védelmi egységek munkáját 
támogatják – írja az mti.

a január végi testületi ülésen két 
képviselői interpelláció is napiren-
den szerepelt. 

Szilvágyi László LMP-s kép-
viselő (balra) azért szólalt 
fel, mert pártja szerint a pol-
gármester a fenntarthatósá-
got és az üzleti erkölcsöt sér-
tő módon jelölte a CSAPI 15 
Kft. felügyelőbizottságába 
Grada Hatem Ádámot, a DK–
MSZP–Együtt–Liberálisok–
RáTE volt önkormányzati kép-
viselőjelöltjét. Grada Hatem 
a KRGM 2000 Kereskedel-
mi és Szolgáltató Kft. tulaj-
donosa és ügyvezetője, s mint 

ilyen, üzleti kapcsolatban áll a 
 CSAPI-val. 

Hajdu László polgármester 
(középen) válaszában kifejtet-
te, hogy a felügyelőbizottsági 
tagok megválasztását követő-
en felhívta Grada Hatem Ádá-
mot, és kérte, szüntesse meg a 
vállalkozói-ügyvezetői és a fel-
ügyelőbizottsági tagságából 
adódó ellentmondást. Grada 
Hatem Ádám ennek oly mó-
don tett eleget, hogy a KRGM 
2000 Kft.-ben volt üzletrészét 
elidegenítette és lemondott 
ügyvezetői megbízatásáról. 

A polgármester válaszát 
sem Szilvágyi László, sem a 

képviselő-testület nem fogad-
ta el, így ideiglenes bizottsá-
got hoztak létre az ügy kivizs-
gálására.

Monostori Zsolt jobbikos 
képviselő ( jobbra) még no-
vemberben interpellált azzal 
kapcsolatban, hogy a választá-
si kampányban Hajdu László 
400 üres önkormányzati bér-
lakásról beszélt. A képviselő az 
állítás igazságtartalmát firtat-
va egy sor kérdést tett fel a bér-
lakások számát és állapotukat 
illetően, s a kérdésekre adott 
polgármesteri választ nem fo-
gadta el. 

Az interpellációt vizsgáló 

bizottság jelentéséből kiderült, 
hogy 2014 szeptemberében 
323 üres lakása volt az önkor-
mányzatnak, idén januárban 
pedig 287. A lakások különbö-
ző okokból üresek, jellemző-
en azért, mert nincsenek kiad-
ható állapotban. Olyan lakás 
nincs, amely felújítás nélkül 
bérbe adható lenne, és olyan 
megürült lakás sincs, amellyel 
kapcsolatban nem történt va-
lamilyen intézkedés.              -já-

*
A következő testületi ülést 
február 26-án délután 2 óra-
kor tartják a hivatal (Bocs-
kai utca 1–3.) dísztermében.

Nagy érdeklődés mellett tartot-
ták február 10-én az Észak-Pes-
ti Kórház tervezett hasznosítá-
sáról rendezett lakossági tájé-

koztatót a Kolozsvár U tcai Általános Is-
kolában. Az Őrjárat utcai ingatlan sorsát 
ismerők szerint az érdeklődés már-már 
megközelítette az 1991-es rendezvényét, 
amikor a szovjet csapatok kivonulását kö-
vetően először tehették civilek a lábukat a 
korábbi katonai kórház területére. 

Hajdu László polgármester elmondá-

sa szerint a lakossági fórum apropóját az 
adta, hogy az ingatlan társtulajdonosa, a 
magyar állam, tavaly októberben átad-
ta a saját tulajdonrészét a kerületi önkor-
mányzatnak, amely így 24 év után végre 
százszázalékos tulajdonosa lett a terület-
nek. A kórház hasznosításáról már renge-
teg terv látott napvilágot, ám eddig a társ-
tulajdonosok – 2012-ig a Fővárosi Önkor-
mányzat, azt követően pedig a magyar ál-
lam – miatt kudarcba fulladtak ezek az 
elképzelések. Ezen a helyzeten változtat-

hat a tulajdonjog egyszerűsödése, ugyan-
akkor a jövőbeni terveket meghatározzák 
az anyagi források. 

Ami biztos, hogy az elmúlt ciklusban 
az Észak-Pesti Mentőállomás már beköl-
tözhetett az ingatlanra, és két épületnek, a 
3-as és a 13-as jelűeknek a fejlesztési tervei 
is elkészültek. A tervek szerint a 13-as épü-
letbe költözne a Szentmihályi úti Tüdő-
gondozó, a Bezsilla Nándor utcai házior-
vosi rendelő, míg a 3-as épületben az idő-
sek ellátását végeznék, és ott átmeneti ott-
hon, illetve demensellátás is helyet kapna. 

A rendezvényen László Tamás ország- 
gyűlési képviselő a távolabbi terveket is 
ecsetelte. Eszerint az Őrjárat utcában a 
későbbiekben dietetikai és diagnosztikai 
központot alakítanának ki, emellett a Rá-
kos útról az orvosi ügyelet is id eköltözne, 
illetve egy tanuszodát is építenének ide. 

A lakosság több kérdést is megfogal-
mazott, többek között, hogy a helyszín tö-
megközlekedéssel való megközelítése vál-
tozik-e, vagy hogy gyermekorvosi ügyelet 
lesz-e a kerületben. Nagy valószínűséggel 
ezekről a felvetésekről is szó lesz a követ-
kező fórumokon, ugyanis a téma terítékre 
kerül a jövőben is.                    

Riersch Tamás

Kérdezték a polgármestert

Fórum a kórház fejlesztéséről
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nagycsaládos üdülés

A nagycsaládosok márci-
us 12-én éjfélig adhatják 
be pályázataikat a Magyar 
Nemzeti Üdülési Alapítvány 
szociális üdülési lehetősé-
gére. A nyertes családok 
felnőtt tagjai 5000, a 3–14 
éves gyermekek 2500 forint 
önerő befizetésével, a 3 év 
alatti gyermekek ingyene-
sen vehetnek részt a szoci-
ális üdülésben. A családok 
több mint negyven szállás-
hely közül választhatnak, 
melyek listája a www.erzse-
betprogram.hu oldalon ta-
lálható, akárcsak a pályáza-
ti kiírás és az elektronikusan 
beadandó adatlap. Akiknek 
nincs internetkapcsolata, 
azok az úgynevezett segí-
tőpont-hálózattól kérhet-
nek segítséget, így például 
a kormányablakokban vagy 
a sokgyerekesek a Nagycsa-
ládosok országos Egyesü-
letének helyi irodáiban. A 
pályázati jelentkezéshez sze-
mélyesen is lehet segítséget 
kérni a vI. kerület, Podma-
niczky utca 43. alatti irodá-
ban. Az alapítvány 371 3242-
es információs telefonszáma 
munkanapokon 8–16 órá-
ig hívható – közölte az mti.

bajusz buli 

Télűző farsangi felvonulás-
ra vártak minden érdeklődőt 
február 7-én a Pestújhelyi 
Fiatalok (lásd címlapun-
kat). A vidám bajuszos me-
net a Templom térről indult, 
és síppal-dobbal igyekez-
tek elűzni a telet, hogy jö-
hessen már a tavasz.

Dr. Filipsz Andrea február 16-a 
óta dolgozik a polgármeste-
ri hivatalban, a hivatali esküt 
is ezen a napon tette le. Az Ál-

lamigazgatási Főiskolán igazgatásszer-
vezői képesítést, a Pécsi Jogtudomá-
nyi Egyetemen jogászi képzést, vala-

mint a Pázmány Péter Katolikus Egyete-
men közbeszerzési szakjogászi diplomát 
szerzett. 

– Több mint 30 éve tevékenykedem 
a közigazgatásban. Már dolgoztam 1996 
és 2011 között a polgármesteri hivatal-
ban, először hatósági irodavezetőként, 

8 évig pedig mint jegyző. Mostanáig 
egy Gödöllő melletti kistelepülés, Valkó 
jegyzője voltam – tudtuk meg az új al-
jegyzőtől, aki elárulta azt is, hogy a Pat-
togós Utcai Általános Iskolába járt 7. és 
8. osztályba, 1980 és 1984 között pedig 
Újpalotán lakott.                                 -y -a

Hetven évvel ezelőtt, 1945. febru-
ár 13-án Budapesten véget ért a 
II. világháború. A nagyvárosok 
közül Sztálingrád és Leningrád 

után fővárosunk ostroma tartott a legto-
vább, több mint száz napig. Azóta rend-
szerint ezen a februári dátumon Budapest 
felszabadulására emlékezünk.

Városrészünkben ez alkalomból a 
Rákospalotai Köztemetőben a Szovjet 
Hősi emlékműnél a Baloldali Jövő Fó-
rum idézte fel a fasiszta és nyilas uralom 
rémtetteit. Benkő Gyula, Baloldali Jövő 
Fórum elnöke és Vajnai Attila, Európai 
Baloldal–Magyarországi Munkáspárt 
2006 elnöke beszédében a háború bor-

zalmaira hívta fel a figyelmet. Németh 
Angéla alpolgármester (jobb oldali ké-
pünkön) és az egybegyűltek koszorúzás-
sal és főhajtással tisztelegtek azok előtt, 
akik a hitleri fasizmussal, valamint ma-
gyarországi követőikkel szembeszálltak, 
és 70 éve elhozták fővárosunk lakóinak 
a békét.                                                     (bi)

tavaly óta jelentős fejlesztést vé-
gez kerületünkben a Főtáv Zrt., 
amelynek eredményeképpen az 
Újpalotai Fűtőmű földgáz-fel-
használású forróvíz-kazánjaiban 
megtermelt hőt váltják ki az FkF 
Zrt. Hulladékhasznosító Művében 
(HuHa) megtermelt hővel.

– A projekt nagyon fontos 
fő részei elkészültek, a táv-
hővezeték építését jelen-
leg több szakaszon végzik. 
A szükséges gázkiváltási 
munkák 2015 januárjában 
befejeződtek. Az M3-as au-
tópálya, a Bánkút utcai vil-
lamos és a váci vasútvonal 
alatti alagútépítések elké-
szültek. Jelenleg előre nem 
látható közműkeresztezések 

akadályozzák a kivitelezést 
és hátráltatják a munkát a 
Pázmány Péter utcában, a 

Dugonics utcában. A beru-
házás várhatóan 2015. ápri-
lis-májusban befejeződik – 

tájékoztatott Nagy Norbert, 
a Főtáv beruházási osztály-
vezetője.

A  t á r s a s á g  a z  újp e s t i 
Elem utcában is dolgozik, 
ezért lezárták a Szerencs ut-
cai vasúti átjárót, melynek 
megnyitását január közepé-
re ígérték. A kivitelezés so-
rán olyan előre nem látha-
tó műszaki akadályokba üt-
között a k iv itelező, ame-
lyek miatt késik a munka. A 
MÁV-vonalak alatti átsajto-
lás a magas talajvízszint mi-
att több héttel tovább tar-
tott a tervezettnél. Az átjá-
ró megnyitásának várható 
időpontja: 2015 márciusa – 
mondta az osztályvezető. 

J. Á.

Új aljegyző a kerületünkben

Környezetbarát beruházások

Emlékezés virágai
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áldozatsegítés
Budapest rendőrfőkapitá-
nya az összes kerületre ki-
terjesztené a józsefvárosi 
áldozatsegítő modellprog-
ramot. Az áldozatsegí-
tő program két éve indult 
a vIII. kerületben a he-
lyi önkormányzat, a buda-
pesti kormányhivatal és 
a Budapesti Rendőr-főka-
pitányság együttműködé-
sében az áldozattá válás 
megelőzésének, illetve a 
már bűncselekmény áldo-
zatává vált emberek sérel-
mei kezelésének céljával 
– számolt be róla az mti.

BeZárt a SZépMűvéSZeti 

Három évre bezárt a Szép-
művészeti Múzeum febru-
ár 15-én. A múzeum átfogó 
felújítási munkálatai febru-
ár végén elkezdődnek, de 
az előkészületek már hóna-
pok óta zajlanak. A 2018-ig 
tartó rekonstrukció során 
megújul a Román Csarnok, 
korszerűsítik a múzeum el-
avult fűtőrendszerét, kli-
matizálják a kiállítótermek 
egy részét, felújítják a csar-
nok feletti tetőszerkeze-
tet, valamint új kiállító- és 
közönségforgalmi tereket, 
korszerű raktárhelyisége-
ket alakítanak ki a múze-
umban. A felújítás a város-
liget komplex fejlesztését 
célzó Liget Budapest Pro-
jekt része – tudatta az mti.

teHetSégkutató
14–19 éves fővárosi közép-
iskolás diákoknak hirdetett 
tehetségkutató versenyt a 
Főpolgármesteri Hivatal. 
Négy kategóriában várják 
a jelentkezőket: tánc, vers- 
és prózamondás, ének-zene 
és egyéb. A www.budapest.
hu és az Iskolakapun Kívü-
li Program Facebook-olda-
lán megtalálható, hiányta-
lanul kitöltött jelentkezési 
lapot az ifjusag@budapest.
hu címre várják 2015. márci-
us 8-ig. További információ: 
Ulrich Zita (06 1 999 9119; 
Ulrich.Zita@budapest.hu) 

a nemzeti köznevelésről szóló tör-
vény kimondja, hogy 2015. szep-
tember 1-jétől a gyermekek há-
roméves kortól kötelesek lesznek 
legalább napi négy órát részt venni 
az óvodai nevelésben.

– A kerületi polgármeste-
ri hivatal köznevelésért fe-
lelős osztálya már 2011-től 
külön mérte a háromévesen 
az óvodai nevelésbe kerülő 
gyermekek arányát. Az eddi-
gi tapasztalatok alapján el-
mondható, hogy az óvodások 
80-85 százaléka már három-
évesen a rendszerbe kerül, 
így kerületünkben nem okoz 
különösebb gondot a törvényi 
kötelezettség, minden gyer-
mek ellátását biztosítani le-
het – tudtuk meg Herczeg 
Istvántól, a Köznevelési, Köz-
művelődési és Sport Osztály 
vezetőjétől.

Ugyanakkor az egyes ke-
rületrészek között jelentős 
különbségek tapasztalhatók 
az óvodai férőhelyek tekinte-
tében. A kertvárosi területe-
ken stagnált a születésszám, 
az újpalotai lakótelepen je-
lentős mértékben csökkent. 

Ennek következtében Újpalo-
tán viszonylag magas az üres 
férőhelyek száma, a régipa-
lotai területen viszont nagy 
a zsúfoltság. A törvényben 
rögzített körzeti felvételi kö-
telezettség miatt a gyerme-
keket az óvodavezetők nem 
irányíthatják át egy kevés-
bé kihasznált óvodába, rá-
adásul komoly terhet jelent a 
családoknak a gyerekeket az 
északi, kertvárosi részről a 
kerület átellenes, déli fekvé-
sű óvodáiba vinni. Ha az ön-
kormányzat nem intézkedik 
az óvodai intézményrendszer 
szerkezetének megfelelő mó-
dosításáról, a fenti probléma 
néhány éven belül kezelhe-
tetlenné válhat – áll az ön-
kormányzat köznevelési kon-
cepciójában.

Az osztályvezető egyelő-
re nem tudott mit mondani 
az ingyenes óvodai étkezte-
tés kiterjesztéséről. Lázár Já-
nos február elején jelentette 
be, hogy ősztől ingyenes lesz 
az étkezés azoknak a gyerme-
keknek, akiknek hároméves 
koruktól kötelezően óvodába 
kell járniuk. A miniszter hoz-

zátette: igazságtalan lenne, 
ha a leggazdagabb családok-
nak sem kellene fizetniük az 
étkezésért, keresik, miként 
lehetne ezt megoldani. A po-
litikus úgy fogalmazott: a ter-
vek szerint a gyerekek 90 szá-
zaléka ingyenes étkezést kap. 
A Magyar Önkormányza-

tok Szövetsége és a Települé-
si Önkormányzatok Országos 
Szövetsége ugyanakkor arra 
hívta fel a figyelmet, hogy az 
intézkedés miatti többlet-
költség nem hárítható az ele-
ve pénzszűkében lévő önkor-
mányzatokra.

Jónás Á.

Az Egyesített Bölcsődék intéz-
ményei nyáron két turnusban 
5-5 hétre zárnak be. A zárások 
időpontjáról a szülőket már-

cius 1-jéig értesítik, így elegendő idő áll 
rendelkezésre, hogy a szülők a gyermek 
elhelyezéséről gondoskodni tudjanak. 

Igény szerint lehetőség van arra, 
hogy a zárva tartás ideje alatt másik 
bölcsődébe vigyék azok a szülők a gyer-

mekeket, akik erre az 5 hétre nem tud-
ják megoldani a felügyeletet. A 2013. 
és 2014. évben minden erre vonatkozó 
igényt sikerült kielégíteni – tudtuk meg 
Kocsis Lászlónétól, az Egyesített Bölcső-
dék vezetőjétől.

Hozzátette, a nyári időszakban a 
bölcsődék 70-80 százalékos feltöltöttség 

mellett, 50-60 százalékban kihasznál-
tak. A viszonylag alacsony kihasználtság 
oka a szülők erre az időszakra tervezett 
szabadsága, a gyerekek ilyenkor több 
időt töltenek a nagyszülőknél, illetve ha 
a családban kisiskolás testvér van, álta-
lában a bölcsődés korú gyermeket sem 
viszik bölcsődébe.                              (jónás)

Óvodai ellátás
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Két turnusban zárnak be 
a bölcsik

a 2015. jÚniuS 22-től jÚliuS 24-ig 
nyitva tartó BölcSődék:
xv/1-es Bölcsőde (Arany János u. 35.)
xv/2-es Bölcsőde (Bezsilla N. u. 17.)
xv/3-as Bölcsőde (Fő út 33.)
xv/12-es Bölcsőde (Nádastó park 1.)

a 2015. jÚliuS 27-től auguSZtuS 
28-ig nyitva tartó BölcSődék:
xv/5-ös Bölcsőde (Kavicsos köz 6.)
xv/6-os Bölcsőde (Wesselényi u. 33.)
xv/10-es Bölcsőde (Kontyfa u. 6.)
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diSZnótor

Idén is volt „falusi” disznó-
tor a pestújhelyi múzeum-
kertben, ahol a finom falatok 
mellett egész napos ingyenes 
műsorral várták az érdeklő-
dőket. Február 7-én látványos 
disznóbontással és hurka-kol-
bász készítéssel, néptánc-
bemutatókkal, énektanítás-
sal és táncházzal, farsangi 
kézműves játszóházzal vár-
ták a kicsiket és nagyokat.

végSő BÚcSÚ 

Szerettei, pályatársai és tisz-
telői kísérték utolsó útjá-
ra gross Arnold festőmű-
vészt, grafikust február 13-án 
a Farkasréti temetőben. A 
Kossuth- és Munkácsy-díj-
jal, valamint a nemzet mű-
vésze címmel is kitüntetett 
művész január 22-én, életé-
nek 86. évében hunyt el.

FővároSi költSégvetéS
Budapest Főváros Önkor-
mányzata 2015. évi ösz-
szevont költségvetéséről is 
dönthet a Fővárosi Közgyű-
lés február 25-én, az ülésre 
benyújtott költségvetési ja-
vaslat majd’ 324 milliárd fo-
rintban határozza meg a be-
vételi és kiadási főösszeget. 
A rendelettervezet a főváro-
si önkormányzat költségveté-
si bevételét 244 milliárd 852 
millió 417 ezer forintban, míg 
kiadásait 323 milliárd 943 mil-
lió 582 ezer forintban állapítja 
meg. Az így keletkező 79 milli-
árd 91 millió 165 ezer forintos 
különbséget a következőkép-
pen finanszírozzák: 4,6 mil-
liárdot az előző évek marad-
ványának igénybevételével, 
12,1 milliárdot a lehívni terve-
zett hitelszerződésekből, 24 
milliárdot forgatási célú bel-
földi értékpapírok bevételei-
ből, valamint 38,4 milliárdot a 
betétek megszüntetéséből.

a Xv. kerületi tüdőgondozó 
szakemberei régóta küzdenek 
a dohányzás visszaszorításá-
ért. Sokáig személyesen pró-
bálták meggyőzni a betegeket a 
leszokásról, és tavaly elindítot-
ták a dohányzás leszokását se-
gítő csoportos foglalkozásai-
kat is, ahol pszichológus segíti 
a jelentkezőket. ezek a foglal-
kozások idén is folytatódnak, az 
első csoport éppen február ele-
jén kezdett közösen dolgozni. a 
tüdőgondozó szakemberei azon-
ban márciusban újabb kampányt 
indítanának a légúti betegségek 
kiszűrésére.

– A jövő hónaptól légzés-
funkció-szűréseket végzünk 
a Szentmihályi úti tüdőgon-
dozóban – mondta dr. Alföl-
di Ibolya (képünkön), az in-
tézet vezetője. – A szűrése-

ket szerdánként délelőtt 11 és 
délután 1 óra között tartják. 
Beutaló nem szükséges, de 

a vizsgálatra előzetesen je-
lentkezni kell, amelyet az ér-
deklődők a szakrendelő és a 

tüdőgondozó előjegyzési szá-
mán keresztül tehetnek meg.

A műszeres vizsgálat lé-
nyege, hogy megmérik a pá-
ciensek tüdőkapacitását, és 
megpróbálják kiszűrni az 
esetleges COPD-betegeket. 
A tüdőtágulással párosuló 
krónikus hörghurut ugyan-
is gyógyíthatatlan betegség, 
melynek különböző súlyos-
sági fokozatai vannak. Nem 
mindegy tehát, hogy a be-
tegséget milyen stádiumá-
ban fedezik fel. A tapaszta-
lat azt mutatja, hogy a COPD 
kialakulását a dohányzás 
nagymértében elősegítheti. 
A márciusi szűrés minden 
40 év feletti dohányosnak 
ajánlott, illetve azoknak is, 
akik fiatalabbak, de már pa-
naszaik – köhögés, fulladás 
– vannak.                             R. T. 

Ha Dorka kutya bent 
van velem az isko-
lában, sokkal nyu-
godtabbak a gyere-

kek – mondta Törő Krisztina, 
a Kontyfa Iskola alsó tagoza-
tos pedagógusa. A négyéves 
leonbergi persze nem jár is-
kolába, őt csak ritkán viszi 
magával a munkába a gazdi-
ja. Egy nagy testű kutya nem 
is iskolába való, ám Dorka ki-
vétel. Ő ugyanis nem min-
dennapi négylábú, terápiás 
kutya, akit kórházakba, hos-
pice házakba visz a gazdá-
ja, hogy örömöt és ezzel gyó-
gyulást vigyen a beteg gyere-
keknek.

– A történet úgy kezdő-
dött, hogy a lányom betegen 
született – mesélte az újpalo-
tai pedagógus, aki óvodásko-
ra óta a Kontyfához kötődik. 
– Heteket töltöttünk kórhá-
zakban, és mindig hálás vol-
tam, ha valaki próbált örö-
möt szerezni a lányomnak. 

Kriszta néni lánya később 
orvosi javaslatra kutyát is ka-
pott. Marci, az előző leonber-
gi annyi örömöt hozott a csa-
ládba, hogy az a pedagógust 
is megváltoztatta. Marci ha-
lála és a gyermekek felcsepe-
redése után egy újabb leon-
bergit vett. Az új négylábú 
barátot tenyésztője is szere-

tetre nevelte, és az újpalotai 
pedagógus is mindenre meg-

tanította, amelyet egy terápi-
ás kutyának tudnia kell. 

– Dorka a légynek sem 
tudna ártani, ellenben a je-
lenléte, a gondoskodó figyel-
me révén hihetetlen hatást 
tud elérni. Még a legbetegebb 
gyerek arcára is képes mo-
solyt varázsolni – mondta 
Törő Krisztina.

Február elején Dorka csak 
a kedvünkért jött be a Konty-
fa iskolában, ahol több száz 
diáknak szerzett örömöt. A 
leonbergi mellett senki sem 
tudott úgy elmenni, hogy 
ne próbálta volna megsimo-
gatni.           

(riersch)

A hosszú élet egyik titka

A gyógyító Dorka kutya
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Véradó napot tart

•	minimálisan	50	kg	testsúly,	betöltött	
18.	életév	szükséges

•	regisztrációhoz	személyi	igazolvány,	
lakcím-	és	TAJ-kártya	kötelező

a Magyar Vöröskereszt XV. ker. szervezete

Ezzel nemcsak másokon segít, hanem Ön is átesik egy szűrővizsgálaton, 
ami az aktuális egészségi állapotáról ad felvilágosítást! 

Amit	nagyon	fontos	tudni:

2015.	március	6-án	(pénteken)	14–18	óráig
a	PÓLUS	CENTERBEN

Akik	először	adnak	vért,	csak	eredeti	taj-kártyával	tehetik,	továbbiakban	másolatot	is	elfogadunk!

ADJ	VÉRT,	ÉS	MENTS	MEG	HÁROM	ÉLETET	!

•	előtte	étkezni	kell	és	sok	folyadékot	fogyasztani
•	a	gyógyszerszedés	önmagában	nem	kizáró	
ok,	a	helyszínen	lévő	orvos	felelősséggel	dönt	
erről	(gyógyszertől,	betegségtől	függően)
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A z ál láskereséssel 
kapcsolatos tájé-
ko z t at á sb a n  k i -
emelt szerepet vál-

lal városrészünkben az ESZI 
Újpalotai Családsegítő Szol-
gálat Munkanélküli Fiatalok 
Tanácsadó Irodája (MUFTI). 
Az iroda szakemberei szá-
mos alkalommal szerveznek 
különböző rendezvényeket, 

ahol a munkavállalók hasz-
nos információkat szerezhet-
nek a foglalkoztatást érintő 
kérdésekben. 

Ezúttal ingyenes, támo-
gatott álláskereső tréninget 
indítanak a MUFTI szak-
emberei. A kezdeményezés 
azoknak a pályakezdő vagy 
munkaerő-piaci tapasztalat-
tal nem rendelkező, 30 év 

alatt i kerületieknek szól, 
akik szeretnének munkát ta-
lálni, azonban nem tudják, 
hogyan vágjanak bele a sike-
res álláskeresésbe. 

A tréningen segítséget 
adnak az ön- és pályaisme-
ret bővítéséhez, az álláske-
resési folyamat lépéseinek 
megtervezéséhez, valamint 
a gyakorlati megvalósításá-

hoz. Jó hír az is, hogy ez idő 
tájt a résztvevők megélhetési 
támogatást kapnak. 

A négy alkalomból álló 
tov ábbképz é s  időp ont ja 
március 2–5, naponta reg-
gel fél 10-től délután fél 1 
óráig tart, jelentkezni azon-

ban február 27-ig szükséges. 
Bővebb információ szemé-
lyesen az irodában, Kontyfa 
utca 3. vagy telefonon a 06 
1 418 2025, illetve a 06 1 418 
3349-es számon kérhetnek 
az érdeklődők.

(beres)

Az  E u r ó -
pai Unió-
hoz való 
csatlako-

zásunk után egyre 
jobban ráirányult 
a figyelem az ide-
gennyelv-tanu-
lás fontosságára. 
A kutatók a ko-
rai nyelv tanu-
lás hatékonysá-
gát és szüksé-
gességét hang-
súlyozzák, így 
sok szülő kez-
di el gyerme-
két már óvo-
dás korában 
idegen nyelv-
re taníttatni, 
hogy későb-
bi boldogulá-
sát elősegítse. 

Van mit bepótolnunk a nyelvtanu-
lás területén, ugyanis az európai át-
laghoz képest, hazánk lakosságának 

csak 44 száza-
léka tud megszólalni idegen nyelven, 
miközben egyes országokban termé-
szetes, hogy mindenki képes anya-

n y e l v é n  k í v ü l 
más nyelven is társalogni. 

A lemaradást, mondhatni, saját 
bőrünkön tapasztaljuk, így az idő-
sebb generáció is sorra visszaül az is-
kolapadba, hogy bővítse nyelvtudá-

sát. Sorra nyílnak tan-
folyamok a felsőok-
t a t á s b a n  t a n u l ó k 
számára is, hiszen a 
diploma megszerzé-
se nyelv v izsgához 
kötött. 

A helyi városve-
zetés is ösztönzi a 
nyelvismeret meg-
szerzését,  ezér t 
pályázatot hirde-
tett diákok szá-
mára. A támo-
gatás az élő ide-
gen nyelvekre 
kérhető, ame-
lyekből közép- 
vagy felsőfokú, 

komplex, akk-
reditált nyelvvizsgát kell sze-

rezni. A kérelmek benyújtásának ha-
tárideje április 20-a, illetve október 
15-e. A részletes pályázati feltételeket 
a kerület honlapján (bpxv.hu) olvas-
hatják az érdeklődők.

B. I.

Tréning álláskeresőknek

Tanuljunk nyelveket!

Fo
tó

: x
v 

m
éd

ia
, v

ar
go

sz

dolgozó nő 
Idén a dolgozó nő körül kialakult tabuk megdöntését kísérli meg 
a Terézanyu pályázat, amelyre a munkájuk nehézségeiről, kihívá-
sairól, kudarcairól vagy örömeiről szóló, valódi női sorsokat be-
mutató írásokat, fotókat vagy videókat várnak március 22-ig.
Egy nőre, ha sikeres a munkájában és nincs családja, könnyen 
rásütik a bélyeget, hogy karrierista. Ha pedig családja van, arról 
azt gondolják, bizonyára a gyerekei látják kárát. A női lét tabuit 
döntögető Terézanyu pályázatra éppen ezért a zsűri tagjai idén 
olyan munkákat várnak, amelyekben a nők őszintén vallanak ar-
ról, hogy mit jelent számukra a munka, miért dolgoznak és köz-
ben milyen nehézségekkel kell megküzdeniük. A pályázat idei újí-
tása, hogy az írásműveken kívül fotókkal vagy videós munkákkal 
is lehet nevezni – írták a szervezők.
A pályázattal a nem kellően megbecsült és főleg nők által vég-
zett láthatatlan munkára is rá akarják irányítani a figyelmet. A 
díjátadót ezért április 7-én, a láthatatlan munka világnapján ren-
dezik meg.     
Bővebb információ a programról és a nevezés feltételeiről a 
www.terezanyu.hu oldalon olvashatók.

ék.
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piros sárkány ütemes ritmusra cikázott a 
gyerek között, miközben tréfásan a kicsikre 
sandított. az ázsiai hangulat magával ragadó 
volt. a Magyar–kínai két tanítási nyelvű ál-
talános iskola olyan kulturális távlatokat nyi-
tott meg előttünk, mely különleges színfoltja 
városrészünknek.

Az intézménybe járó gyerekek, csalá-
dok csakúgy, mint a világ népességé-
nek jelentős része énekkel és tánccal, 
harcművészeti bemutatóval köszön-

tötte a kínai holdújévet, amely szá-
mukra az év legnagyobb ünnepe. Kí-
naiul tavaszünnepnek is nevezik, szá-
mítási módszeréről azt is megtudtuk, 
hogy ők a február 4-hez legközelebb 
eső újhold napján köszöntik az új évet, 
így idén február 19-én a kecske éve 
kezdődött. 

A Kínai Népköztársaság magyar-
országi nagykövete, Xiao Qian ez al-
kalomból ajándékkal lepte meg a ta-
nulókat, két kis kabala kecskét ho-

zott a gyerekeknek, hogy ez az év bé-
két, harmóniát és boldogságot hozzon 
az életükbe. A nagykövet mindemel-
lett kiemelte a két ország közötti gaz-
dasági kapcsolatok jelentőségét, és re-
ményét fejezte ki, hogy sikerül meg-
valósítani az iskolában a 12 osztályos 
rendszert. 

A Nagy Fal Magyar–Kínai Barát-
ság Egyesület elnöke, dr. Oláh Lajos 
is meglepte a tanulókat, mégpedig egy 
pályázat kihirdetésével, mely szintén 

a kecske évéhez kapcsolódik. A he-
lyi önkormányzat sem jött üres kézzel 
az ünnepségre, Hajdu László polgár-
mester  (bal oldalt balra) és Németh 
Angéla alpolgármester gyümölccsel 
kedveskedett a gyermekeknek. A pol-
gármester emléklapot is átnyújtott 
Erdélyi Zsuzsannának, az iskola veze-
tőjének (bal oldalt jobbra), valamint 
örömét fejezte ki, hogy egyre népsze-
rűbb a kerület életében az oktatási in-
tézmény.                                                   (b)

Elkezdődött a kecske éve
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kedves, filigrán anyuka kollman-
né Marcsinyi Zita, akinek mindhá-
rom gyermeke a Magyar–kínai két 
tanítási nyelvű általános iskolába 
jár. Máté már hatodikos, Bálint ne-
gyedikes, andrás, a legkisebb pe-
dig az idei tanévben kezdte meg 
tanulmányait. 

– Milyen szempontok miatt 
választották ezt az iskolát?

– Amikor a legnagyobb 
fiamnak iskolát kerestünk, 
arra törekedtünk, hogy egye-
di, nem szokványos intéz-
ményt válasszunk. Szeret-
tük volna, ha olyan tudásra 
tesz szert, amely egyedülálló, 
és később profitálni tud be-
lőle. Számos helyen jártunk, 
sokfajta oktatási intézményt 
megnéztünk, míg rátaláltunk 
a kínai iskolára. Így kerültek 
ide a gyerekeim.

– Miért épp a kínai nyelv 
mellett döntöttek?

– Mikor Máté nagycso-
portos volt, már lehetett hal-
lani arról, hogy a kínai gaz-
daság kiemelkedően teljesít, 

messze felülmúlja az európai 
és amerikai gazdasági muta-
tókat. Úgy gondoltuk, jövője 
szempontjából hasznos lehet 
ennek a különleges nyelvnek 
az ismerete.

– Mit tapasztal az elmúlt 
évek alatt, hogyan érzik ma-

gukat a gyermekek ebben a 
kettős identitású közegben?

– Nagyon szeretik az is-
kolát, bár sok szorgalomra és 
kitartásra van szükségük, hi-
szen csak a kínai nyelv gya-
korlása napi szinten is sok ta-
nulást igényel. Bonyolultak 

az írásjelek és a kiejtés elsajá-
títása sem egyszerű.

– Mennyire tudnak bese-
gíteni a tanulásba?

– Kulcsfontosságú a ki-
csik fejlődésében, hogy a szü-
lők ott álljanak mögöttük, és 
átsegítsék a nehézségeken. 

Szerencsére a nyelvkönyvek-
ben megtalálható a jelek fo-
netikus átírása is, így azok a 
felnőttek is tudnak segíteni, 
akik nem tanultak kínaiul.

– Tanulnak-e más idegen 
nyelvet a fiúk?

– Angolt heti három órá-
ban negyedik osztálytól, il-
letve a British Council Part-
neriskola programjának kö-
szönhetően délutáni foglal-
kozásokon is lehetőségük 
adódik gyakorolni az angol 
nyelvet.

– Mennyire épült be min-
dennapjaikba az ázsiai kul-
túra?

– A kínai családokkal in-
kább az iskolában vagyunk 
kapcsolatban, a gyerekek 
gyorsabban egymásra talál-
nak, a közösségi programok 
pedig sok kulturális élményt 
nyújtanak. Még nem jártunk 
Ázsiában, azonban nagyob-
bik fiam az iskola jóvoltából a 
tavaszi szünet után utazik Kí-
nába, melyet nagy izgalom-
mal várunk.                        -s -ó

Ázsiai kultúra magyar szemmel
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– Hogyan került a XV. kerületbe? 
– Negyven éve Nagy Előd fes-

tőművész barátom kért meg rá, hogy 
folytassam helyette a Nagy Balogh 
János Képzőművészeti Kört, amely 
a Pestújhelyi Közösségi Ház helyén 
működött. Akkoriban egy romos, le-
pukkant iskola volt, cseréptörmelé-
ken keresztül kellett megkerülni az 
épületet. 

– Gyerekekkel mikor kezdet fog-
lalkozni?

– A képzőművészeti körnek volt 
egy igencsak rosszul megfogalmazott 
felhívása, amelyre nem felnőttek, ha-
nem gyerekek jelentkeztek. Korábban 
próbáltak meggyőzni, hogy csináljak 
gyerekszakkört a városrészben, azon-
ban mivel a XVI. kerületben már ve-
zettem egyet, nem volt kedvem hozzá. 
Igen ám, de olyan aranyos gyerekek 
jöttek, hogy nem hagyhattam őket  
cserben. Végül remek kis gárda ala-
kult ki, sokakkal ma is jó barátságban 
vagyok. A képzőművészeti kör idővel 
megszűnt, az úttörőházi szakkör vi-
szont nagyon jól ment, a gyerekek-
kel sorra nyertünk mindenféle pályá-
zatot, kiállítást. Később elneveztem 
Medgyessy Ferenc-szakkörnek, mert 

ő azon ritka szobrászok egyike 
volt, akinek alkotásaiban lélek, 
érzelem és melegség lakozik.

– Hetvenöt év tükrében ho-
gyan látja életét, megvalósult 
mindaz, amit ifjúként remélt?

– A családom generációk óta 
a Százados Úti Művésztele-
pen él. Nagyapám Sza-
bó Móricz festőművész, 
apám Szabó Iván szob-
rász volt, sőt a gyermeke-
im, Ádám és Zsófia is szob-
rászok lettek. Persze fiata-
lon én is, mint minden gye-
rek, sokféle szakmáról 
álmodoztam. Eredeti-
leg festőnek készültem, 
a Művészeti Gimnázium 
harmadik osztályában 
kezdtem csak szobrászattal 
foglalkozni, utána viszony-
lag könnyen bekerültem a 
Képzőművészeti Főisko-
lára. A sikeres pályafutá-
somat azonban sok vé-
letlen egybeesésnek és 
a szerencsének is kö-
szönhetem. 

   (B)

Ünnepelt 
szobrász-
művész
városrészünkben számos egyéni kiállításon csodálhattuk meg műveit. 
a Bánkút utcai nyugdíjasház parkjában álló vízimadarak, valamint a pestúj-
helyi józsef attila utcai óvodában a dunánál című alkotás is a keze munkáját 
dicséri. Szabó gábor szobrászművész 2006-ban kapta meg a pro palota díjat, 2012-
ben, pedig prima különdíjas lett. a pestújhelyi közösségi Házban március 13-ig te-
kinthető meg kamarakiállítása, amely 75. születésnapja alkalmából nyílt. Munkásságá-
ról, kerületi kötődéséről beszélgettünk a neves szobrászművésszel.
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Budapest Főváros Xv. kerület 
rákospalota, pestújhely, Újpalota 
önkormányzat képviselő-testületének  
önkormányzati rendeletei

 Hajdu lászló  
polgármester 
305 3136,  
20 288 7721 
polgarmester@bpxv.hu

 1. sz. vk.  
lehoczki ádám 
20 436 1224 
leho.adam@gmail.com 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 2. sz. vk.  
gyurkovics Miklós 
20 587 0807 
mgyurkovics@ 
freemail.hu 

Minden hónap második szerdáján, 
17 és 19 óra között a Palota Pont 
Rákospalotai Tanácsadó és Együtt-
működési Irodában.

 3. sz. vk. Merk péter 
20 352 4009 
roden00@freemail.hu 
Minden hónap második 
szerdáján, 17 és 19 óra 

között a Palota Pont Rákospalotai 
Tanácsadó és Együttműködési 
Irodában.

 4. sz. vk. agárdi jános 
30 952 0012 
agardijanos@fidesz.hu 
Telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés 

alapján.

 5. sz. vk.  
csonka lászló 
30 924 9634 
csonka.laszlo@ 
fidesz.hu 

Minden hónap második péntekén 
16-tól 18 óráig a Csokonai Művelődési 
Központban (Eötvös utca 64–66.), 
előzetes telefon egyeztetés alapján.

 6. sz. vk.  
legárd Krisztián 
30 844 9595 
legard.krisztian@ 
gmail.com 

Telefonos egyeztetés alapján, megbe-
szélt időben és helyszínen.

 7. sz. vk. király csaba 
30 962 8755 
kingcsabi@gmail.com 
Minden hónap első 
csütörtökén, telefonos 

egyeztetés alapján.

 8. sz. vk.  
Báder györgy 
20 934 9983 
bgyprint@t-online.hu 
Telefonon és e-mail en 

történő egyeztetés alapján.

 9. sz. vk.  
vékás Sándor 
30 964 2452 
sandor@vekas.hu 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 10. sz. vk.  
tóth jenőné 
30 585 4493 
tothveronika53@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 11. sz. vk.  
Bitvai nándor 
30 940 0185 
bitvai.nandor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 12. sz. vk. victorné 
dr. kovács judit 
20 350 6859 
kovacs.judit@fidesz.hu 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 13. sz. vk.  
Móricz eszter 
30 334 2031 
moricz.eszter01@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 14. sz. vk. tóth imre 
30 984 3118 
t.imre65@gmail.com 
Minden hónap 2. 
szerdáján 17–19 óráig 

a Neptun Utcai Általános Iskolában.

 Bencsics lászlóné 
(Fidesz–KdNP) 
20 442 5865 
aranka123@t-online.hu 
Minden hónap második 

szerdáján 15 órától 17 óráig a Pestújhelyi 
Együttműködési Irodában (Bp. xv., 
Pestújhelyi út 68.) Telefonon vagy  
e-mailen történő egyeztetés esetén más 
helyszín és időpont is lehetséges.

 dr. Matlák gábor 
RÁTE–dK–Liberálisok 
30 997 0717 
matlakgabor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 Monostori Zsolt 
(Jobbik) 
70 945 5128 
monostori.zsolt@
jobbik.hu 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 németh angéla  
(RÁTE–dK–Liberálisok) 
20 344 0677
rasztamegy@  
gmail.com 

Telefonon és e-mailen  történő 
egyeztetés alapján.

 dr. pintér gábor 
(Fidesz–KdNP) 
lásd az alpolgármeste-
reknél. 

 Szilvágyi lászló 
(LMP)  
20 248 6940 
laszloszilvagyi@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 dr. Balázs Zoltán  
alpolgármester 
06 20 349 2382 
zoltan.balazs@uni-cor-
vinus.hu 

hétfő 11 és 13 óra között  
a hivatalban

 németh angéla  
alpolgármester 
Minden hónap 1. és 3. 
hétfője 13.30–17.30-ig. 
Időpontkérés telefonon 

történő egyeztetés alapján. 305 3201 
Helyszín: Polgármesteri Hivatal,  
1. em. 103-as szoba

 dr. pintér gábor  
alpolgármester 
Minden hónap 2. hétfő-
jén 14 és 18 óra között.  
A fogadóórára történő 

bejelentkezés, illetve egyeztetés a 
305 3284-es telefonszámon lehetséges. 
Helyszín: Polgármesteri Hivatal,  
I. emelet 103-as szoba

polgárMeSter éS alpolgárMeSterek elérHetőSégei éS Fogadóórája jegyZő elérHetőSégei éS Fogadóórája

képviSelők elérHetőSégei éS Fogadóórája

Minden hónap második hetének 
• hétfőjén 14 órától I. emelet 112. szoba,  

és ezzel egyidejűleg internetes félfogadást is tart e-mailben az  
ugyfelfogadas.15@gmail.hu címen 14 és 16 óra között 

• kedden kihelyezett ügyfélfogadás valamelyik kerületi általános iskolában 
 vagy a „Nyitott Ajtó” irodák egyikében (erről előzetes információ a honlapon)

• pénteken 11 és 13 óra között előzetes bejelentkezés alapján

 dr. lamperth Mónika  
jegyző
Félfogadás:  Minden hónap első  
hétfőjén 13.30–18.00 óráig a 
Polgármesteri Hivatalban. Előzetes 

telefonegyeztetés a 305 3268-as telefonszámon.

A felhívások, közlemények teljes terjedelmükben a mellékletekkel 
együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról. 

Az azokban feltüntetett adatokért és információkért a szerkesztőség 
nem vállal felelősséget.

(Folytatás a 10. oldalon)

Budapest Főváros Xv. kerület 
rákospalota, pestújhely, Újpalota 

önkormányzat képviselő-testületének 
2/2015. (i. 30.) önkormányzati 

rendelete az önkormányzati képviselő, 
a nem képviselő bizottsági tag 

és a tanácsnok tiszteletdíjáról és 
természetbeni juttatásairól szóló 
33/2014. (Xi. 10.) önkormányzati 

rendelet módosításáról
Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat 
Képviselő-testülete Magyarország helyi önkor-
mányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
143. § (4) bekezdése f) pontjában kapott felha-
talmazás alapján, ugyanezen jogszabály 35. § 
(1) bekezdésében meghatározott feladatköré-
ben a következőket rendeli el:
1. §
A Rendelet 3. § (5) bekezdése helyébe a követ-
kező rendelkezés lép:
„(5) Az állandó bizottság nem képviselő tagjá-
nak tiszteletdíja az alapdíj 67%-a.”
2. §
A Rendelet függelékének helyébe e rendelet füg-
geléke lép.
3. §
Ez a rendelet 2015. február 1. napján lép ha-
tályba.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k.
 jegyző polgármester

Kihirdetési záradék:
Ez a rendelet 2015. január hó 30. napján került 
kihirdetésre.
Dr. Lamperth Mónika, jegyző

A B
1. Képviselői tiszteletdíj (alapdíj) 149 580

2. Bizottsági tag képviselő (egy bi-
zottsági tagság esetén) 246 807

3. Bizottsági tag képviselő (több bi-
zottsági tagság esetén) 269 244

4. Bizottsági elnök, tanácsnok 299 160
5. Bizottsági alelnök 269 244
6. Bizottság nem képviselő tagja 100 218

Budapest Főváros Xv. kerület 
rákospalota, pestújhely, Újpalota 

önkormányzata képviselő-
testületének 3/2015. (ii. 3.)1 
önkormányzati rendelete a 

partnerségi egyeztetés szabályairól
Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pest-
újhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testü-
lete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szó-
ló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 23. § (5) 
bekezdés 5. pontjában és a településfejleszté-
si koncepcióról, az integrált településfejlesztési 
stratégiáról és a településrendezési eszközök-
ről, valamint egyes településrendezési sajátos 
jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Kor-
mányrendelet (továbbiakban: Korm. rendelet) 
29. §-ában meghatározott feladatkörében eljár-
va a partnerségi egyeztetés szabályairól a követ-
kezőket rendeli el:
1. A partnerek meghatározása
1. §
(1) A Budapest XV. kerület Rákospalota, Pestúj-
hely, Újpalota településfejlesztési koncepciójá-
nak, integrált településfejlesztési stratégiájának 
és településrendezési eszközeinek, vagy azok 
módosításának a lakossággal, érdek-képviseleti, 
civil és gazdálkodó szervezetekkel, egyházakkal 

1  Elfogadta a képviselő-testület 2015. január 
29-i ülésén. Hatályos 2015. február 5. napjától.

történő véleményeztetése a Korm. rendeletben 
és jelen rendeletben meghatározott szabályok 
szerint történik.
(2) A rendelet alkalmazásában partnerek: 
•  a XV. kerület közigazgatási területén állandó 

lakhellyel, tartózkodási hellyel vagy ingatlantu-
lajdonnal rendelkező természetes személyek, 

•  a kerületben működő egyházak,  
•  a Budapest XV. Kerületi Önkormányzatnál hi-

vatalosan bejelentkezett, valamint országos 
vagy budapesti hatáskörű érdek-képviseleti, ci-
vil szervezetek, amelyek tevékenysége kiterjed 
a településrendezéssel kapcsolatos tervezetek 
véleményezésére,

•  azon gazdálkodó szervezetek, amelyek a ké-
szülő terv hatásterületén ingatlantulajdonnal 
vagy telephellyel rendelkeznek.

2. A rendelet hatálya
2. §
A rendelet személyi hatálya kiterjed a rendelet 1. 
§ (2) bekezdésében meghatározott partnerekre.
3. A partnerségi egyeztetés szabályai a telepü-
lésfejlesztési koncepció készítése, módosítá-
sa esetén 
3. §
(1) A partnerek tájékoztatása a készítendő kon-
cepcióról vagy a hatályos koncepció módosítá-
sáról, majd az elkészült tervezetről hirdetmény 
útján a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján, az 
Önkormányzat honlapján és a helyi lapban való 
közzététellel történik.
(2) A hirdetménynek tartalmaznia kell 
•  a Korm. rendelet 30. § (1) bekezdés szerinti el-

járási szakaszban a koncepció készítésének, 
vagy módosításának szándékát,

•  a Korm. rendelet 30. § (5) bekezdés szerinti el-
járási szakaszban a tervezetbe való betekin-
tés biztosításának módját, helyszínét és idő-
tartamát,

•  a határidőt, ameddig a partnerek az észrevéte-
leiket benyújthatják,

•  a postacímet, e-mail címet, ahová az észrevé-
teleiket küldhetik.

(3) A partnerek mindkét eljárási szakaszban 
észrevételt, javaslatot tehetnek, véleményt nyil-
váníthatnak a hirdetményben megadott határ-
időig, melyet papíralapon vagy a hirdetmény-
ben megjelölt e-mail címre elektronikusan lehet 
megküldeni.
(4) A beérkezett észrevételeket, javaslatokat, vé-
leményeket a főépítész összesíti és nyilvántartja.
(5) Az el nem fogadott véleményeket, valamint 
azok indokolását a főépítész összesíti és nyil-
vántartja.
(6) Az elfogadott koncepció az Önkormányzat 
honlapján történő közzétételéről és a Korm. ren-
delet 30. § (8) bekezdésben foglaltak szerinti tá-
jékoztatásról a polgármester a főépítész útján 
gondoskodik.
4. A partnerségi egyeztetés szabályai az integ-
rált településfejlesztési stratégia készítése, mó-
dosítása esetén
4. §
(1) A partnerek tájékoztatása az új stratégia vagy 
a hatályos stratégia módosításának tervezetéről 
hirdetmény útján a Polgármesteri Hivatal hirde-
tőtábláján, az Önkormányzat honlapján és a helyi 
lapban való közzététellel történik.
(2) A hirdetménynek tartalmaznia kell 
•  a tervezetbe való betekintés biztosításának 

módját, helyszínét és időtartamát,
•  a határidőt, ameddig a partnerek az észrevéte-

leiket benyújthatják,
•  a postacímet, e-mail címet, ahová az észrevé-

teleiket küldhetik.
(3) A stratégia tervezetével kapcsolatban a part-
nerek észrevételt, javaslatot tehetnek, véleményt 
nyilváníthatnak a hirdetményben megadott ha-
táridőig, melyet papíralapon vagy a hirdetmény-
ben megjelölt e-mail címre elektronikusan lehet 
megküldeni.
(4) A beérkezett észrevételeket, javaslatokat, vé-
leményeket a főépítész összesíti és nyilvántartja.
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A kerületi televízió rész-
letes műsorstruktúrája 
az xv  Tv képújságon 
és az xvmedia.hu/teve-
musor oldalon, hir de tési 
ajánlata és az életképek 
médiaajánlata az xvme-
dia.hu/hirdetes oldalon 
olvasható. 
A közösségi televízió 
online adást is sugároz, 
amely szintén a honla-
pon tekinthető meg. 

február 25. szerda

19:00 Csengetés

19:20 Sportmagazin

19:40 Megkérdezzük

20:00 Alkotókéz

február 26. csütörtök 

19:00 Képviselői vblog

19:10 Állatbarát magazin

19.20 visszatekintő

február 27. péntek 

19:00 Megkérdezzük a polgármestert

19:10 Híradó

20:10 Csak tükörben

február 28. szombat 

19:00 Arc-Kép

március 1. vasárnap

19:00 Sportmérkőzés

március 2. hétfő

19:00 60+

19:20 Kultakt

19:40 Kultakt

20:00 Sportmagazin

március 3. kedd

19:00 Kultakt 

19:20 visszatekintő

március 4. szerda 

19:00 Csengetés

19:20 Sportmagazin

19:40 Megkérdezzük

20:00 Alkotókéz

március 5. csütörtök 

19:00 Képviselői vblog

19.10 Állatbarát magazin

19:20 visszatekintő

március 6. péntek 

19:00 Megkérdezzük a polgármestert

19:10 Híradó

20:10 Csak tükörben

március 7. szombat 

19:00 Arc-Kép

március 8. vasárnap 

19:00 Sportmérkőzés

március 9. hétfő

19:00 60+

19:20 Kultakt

19:40 Kultakt

20:00 Sportmagazin

március 10. kedd

19:00 Kultakt 

19:20 visszatekintő

a hétfői adás ismétlései
Hétfő 21:30
Kedd 6:00
Kedd 8:30 
Kedd 11:00
Kedd 13:30
Kedd 16:00
Szombat 6:00
vasárnap 16:00

a keddi adás ismétlései
Kedd 21:30
Szerda 6:00
Szerda 8:30
Szerda 11:00
Szerda 13:30
Szerda 16:00
Szombat 8:30
vasárnap 13:30

a szerdai adás ismétlései
Szerda 21:30
Csütörtök 6:00
Csütörtök 8:30
Csütörtök 11:00
Csütörtök 13:30
Csütörtök 16:00
Szombat 11:00
vasárnap 11:00

a csütörtöki adás ismétlései
Csütörtök 21:30
Péntek 6:00
Péntek 8:30
Péntek 11:00
Péntek 13:30
Péntek 16:00
Szombat 13:30
vasárnap 8:30

a pénteki adás ismétlései
Péntek 21:30
Szombat 16:00
vasárnap 6:00
Hétfő 6:00
Hétfő 8:30
Hétfő 11:00
Hétfő 13:30
Hétfő 16:00

aZ Xv tv MűSora
(5) Az elfogadott stratégia az Önkormányzat honlapján történő közzététe-
léről és a Korm. rendelet 31. § (4) bekezdésben foglaltak szerinti tájékozta-
tásról a polgármester a főépítész útján gondoskodik.
5. A partnerségi egyeztetés szabályai a településrendezési eszközök ké-
szítése, módosítása esetén
5. §
(1) A Korm. rendelet 37. §-ában szabályozott teljes eljárás előzetes tájé-
koztatási szakaszában a partnerek előzetes tájékoztatása a készítendő 
településrendezési eszközről, vagy a hatályos településrendezési eszköz 
módosításáról hirdetmény útján a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján, 
az Önkormányzat honlapján és a helyi lapban való közzététellel történik. 
(2) Az előzetes tájékoztatás hirdetményének tartalmaznia kell a Korm. ren-
delet 37. § (3) bekezdésében foglaltakon túl: 
•  a készülő településrendezési eszköz fajtáját, területi lehatárolását, 
•  a véleményezési eljárás Korm. rendeletben meghatározott típusát,
•  a határidőt, ameddig a partnerek az észrevételeiket benyújthatják,
•  postacímet, e-mail címet, ahová az észrevételeiket küldhetik.
(3) Az előzetes tájékoztatás során a partnerek észrevételt, javaslatot te-
hetnek, véleményt nyilváníthatnak a hirdetményben megadott határidőig, 
melyet papíralapon vagy a hirdetményben megjelölt e-mail címre elektro-
nikusan lehet megküldeni. 
(4) A beérkezett észrevételeket, javaslatokat, véleményeket a főépítész ösz-
szesíti és nyilvántartja.
6. §
(1) A Korm. rendelet 38. §-ában szabályozott teljes eljárás véleménye-
zési szakaszában a településrendezési eszköz elkészült tervezetéről a 
partnerek hirdetmény útján a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján, az 
Önkormányzat honlapján és a helyi lapban való közzététel útján kapnak 
tájékoztatást.
(2) A hirdetménynek tartalmaznia kell: 
•  a készülő településrendezési eszköz fajtáját, területi lehatárolását, 
•  a véleményezési eljárás Korm. rendeletben meghatározott típusát,
•  a tervezetbe való betekintés biztosításának módját, helyszínét és idő-

tartamát,
•  a határidőt, ameddig a partnerek az észrevételeiket benyújthatják,
•  postacímet, e-mail címet, ahová az észrevételeiket küldhetik.
(3) Az elkészült tervezettel kapcsolatban a partnerek észrevételt, javasla-
tot tehetnek, véleményt nyilváníthatnak a hirdetményben megadott határ-
időig, melyet papíralapon vagy a hirdetményben megjelölt e-mail címre 
elektronikusan lehet megküldeni.  
(4) Amennyiben a tervezet partnerségi véleményezésének lezárása előtt 
lakossági fórum megtartására kerül sor, arról jegyzőkönyv készül, melynek 
elemeit partneri véleményként kell kezelni.
(5) A beérkezett észrevételeket, javaslatokat, véleményeket a főépítész ösz-
szesíti és  nyilvántartja. 
(6) A településrendezési eszköz tervezetével kapcsolatban a hirdetmény-
ben megjelölt határidőn túl beérkező észrevételek érdemi vizsgálat nélkül 
kerülnek nyilvántartásba vételre.
(7) Az eljárásban részt vevő partnerek vélemények elfogadásáról, illetve 
nem elfogadásáról szóló képviselő-testületi döntést az indoklással együtt 
a polgármester a főépítész útján közzéteszi az Önkormányzat honlapján és 
a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján.
(8) A képviselő-testület döntése alapján el nem fogadott véleményeket, va-
lamint azok indoklását a főépítész összesíti és nyilvántartja.
(9) A településrendezési eszköz véleményezési eljárása során a partnerségi 
egyeztetés a képviselő-testület döntésével és annak közzétételével lezárul. 
7. §
A Korm. rendelet 41. §-ában szabályozott egyszerűsített eljárás esetén a 
partnerségi véleményezési eljárás a véleményezési szakasszal indul, a te-
lepülésrendezési eszköz elkészült tervezetének partnerségi véleményezé-
se az e rendelet 6. §-ában foglaltak szerint történik. 
8. §
(1) A Korm. rendelet 42. §-ában szabályozott tárgyalásos eljárás esetén 
a partnerek tájékoztatása a készülő településrendezési eszközről vagy a 
hatályos településrendezési eszköz módosításáról hirdetmény útján a Pol-
gármesteri Hivatal hirdetőtábláján, az Önkormányzat honlapján és a helyi 
lapban való közzététellel történik. 
(2) A hirdetménynek tartalmaznia kell a Korm. rendelet 37. § (3) bekezdé-
sében foglaltakon túl: 
•  a készülő településrendezési eszköz fajtáját, területi lehatárolását, 
•  a véleményezési eljárás Korm. rendeletben meghatározott típusát és a 

Korm. rendelet 32. § (6) bekezdése szerinti célt,
•  a határidőt, ameddig a partnerek az észrevételeiket benyújthatják,
•  postacímet, e-mail címet, ahová az észrevételeiket küldhetik.
(3) A partnerek észrevételt, javaslatot tehetnek, véleményt nyilváníthat-
nak a hirdetményben megadott határidőig és meghatározott egyéb fel-
tételek szerint.
(4) A beérkezett észrevételeket, javaslatokat, véleményeket a főépítész ösz-
szesíti és nyilvántartja.
(5) A határidőben észrevételt, javaslatot tevő, véleményt nyilvánító part-
nerek részére az elkészült tervezetet a Korm. rendelet 42. § (2) bekezdé-
se szerinti végső véleményezési szakasz kezdeményezését megelőzően 
bemutatásra kerül, az észrevételeket a főépítész jegyzőkönyvben rögzíti.
6. Záró rendelkezések
8. §
(1) Ez a rendelet 2015. február 5. napján lép hatályba. 
(2) A rendelet rendelkezéseit a hatálybalépését követően indult eljárások-
ban kell alkalmazni.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k.
 jegyző polgármester

Budapest Főváros Xv. kerület rákospalota, 
pestújhely, Újpalota képviselő-testületének 4/2015. 
(ii. 3.) önkormányzati rendelete a civil szervezetek 

pályázati önkormányzati támogatásáról szóló 4/2011. 
(ii. 22.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota önkor-
mányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 6. § a.) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a civil szervezetek pályázati önkor-
mányzati támogatásáról szóló 4/2011. (II. 22.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R.) módosítására a következőket rendeli el:
1. §
a r. 7. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A Kollégium megbízatása 1 évre szól. A Kollégiumot minden év feb-
ruár 28-ig kell felkérni.”
2. §
A R. 7. § (1) bekezdésében a „polgármester és a képviselő-testület” szöveg-
rész helyébe a „döntéshozó” szöveg lép.
3. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k.
 jegyző polgármester

kihirdetési záradék:
Ez a rendelet 2015. február hó 3. napján került kihirdetésre.
Dr. Lamperth Mónika
jegyző

Budapest Főváros Xv. kerület rákospalota, pestújhely, 
Újpalota önkormányzat képviselő-testületének 5/2015.
(ii. 5.)2 önkormányzati rendelete a települési támogatás 

megállapításának, kifizetésének, folyósításának, 
valamint felhasználása ellenőrzésének szabályairól

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális el-
látásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szoctv.) 10. § (1) 
bekezdésében, 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésében, 48. § (4) bekezdésé-
ben, 132. § (4) bekezdés g) pontjában, valamint a gyermekek védelméről 
és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: 
Gyvt.) 18. § (2) bekezdésében, 29. § (2) bekezdés e) pontjában és 148. § 
(5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi ön-
kormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11. 
pontjában, a Szoctv. 2. §-ában, 25. § (3) bekezdés b) pontjában és 45. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a települési támoga-
tás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználá-
sa ellenőrzésének szabályairól a következő rendeletet alkotja:
A rendelet célja
1. §
E rendelet célja, hogy a Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat köz-
igazgatási területén élő egyének és családok szociális biztonságának meg-
őrzése, elősegítése érdekében megállapítsa a települési támogatás kereté-
ben nyújtott támogatások formáit, az azokra való jogosultság feltételeit, 
kifizetésének, folyósításának és ellenőrzésének szabályait.
A rendelet hatálya
2. §
E rendelet hatálya kiterjed a Budapest Főváros XV. kerületében bejelentett 
lakó- vagy tartózkodási hellyel rendelkező és életvitelszerűen is Budapest 
Főváros XV. kerületében lakó
a) magyar állampolgárokra,
b) bevándoroltakra és letelepedettekre,
c) hontalanokra,
d) a magyar hatóság által menekültként vagy oltalmazottként elismert 
személyekre,
e) a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyek beutazá-
sáról és tartózkodásáról szóló törvény (a továbbiakban: Szmtv.) szerint a 
szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyekre, amennyi-
ben az ellátás igénylésének időpontjában az Szmtv.-ben meghatározottak 
szerint a szabad mozgás és a három hónapot meghaladó tartózkodási jo-
gát Magyarország területén gyakorolják,
f) az Európai Szociális Kartát megerősítő országoknak Budapest Fővá-
ros XV. kerületében jogszerűen tartózkodó állampolgáraira és gyermeke-
ikre, továbbá
g) a menedékjogról szóló törvény szerint, arra a tizennyolcadik életévét be 
nem töltött menedékjogi kérelmet benyújtó külföldi gyermekre, aki jogsza-
bály vagy szokás alapján felügyeletéért felelős nagykorú személy kísérete 
nélkül lépett Magyarország területére, vagy a belépést követően maradt 
felügyelet nélkül, mindaddig, amíg ilyen személy felügyelete alá kerül – fel-
téve, hogy az illető gyermek kiskorúságát a menekültügyi hatóság meg-
állapította.
A rendeletben szabályozott ellátási formák és az eljáró hatóságok
3. §
(1) Az önkormányzat a szociálisan rászoruló személyek, családok részére 
települési támogatást biztosít az e rendeletében meghatározottak szerint. 
(2) Települési támogatás keretében igényelhető ellátások:
a) Palota lakhatási támogatás,
b) Palota ápolási támogatás,
c) Palota gyógyszertámogatás,
d) Palota adósságcsökkentési támogatás,
e) Palota temetési támogatás,
f) Palota gyermekétkeztetési támogatás;
g) Palota szociális kamatmentes kölcsön,
h) Palota rendkívüli gyermekvédelmi  támogatás,
i) Palota rendkívüli települési támogatás.
(3) A Palota lakhatási, a Palota adósságcsökkentési, és a Palota gyermek-
étkeztetési támogatás kizárólag természetbeni formában, míg a többi el-
látás természetbeni és pénzbeli formában is nyújtható, az eljáró hatóság 
döntése alapján.
(4) A (2) bekezdés a)-c) és f) pontjai szerinti ellátások havi rendszeresség-
gel nyújtott ellátások (a továbbiakban együtt: rendszeres ellátások), míg 
a (2) bekezdés e), g)-i) pontjai szerinti ellátások eseti ellátások. A (2) be-
kezdés d) pontja szerinti Palota adósságcsökkentési támogatás rendsze-
res és eseti formában is nyújtható az e rendeletben szabályozottak szerint.
(5) A rendszeres ellátások – ide nem értve a Palota adósságcsökkentési tá-
mogatást – havi együttes összege személyenként nem haladhatja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét. 
(6) A (5) bekezdés szerinti összegbe a 2015. március 1-je előtt megálla-
pított, a kérelem benyújtásakor is fennálló jogosultság alapján kapott la-
kásfenntartási támogatás és Palota méltányossági közgyógyellátás ösz-
szege beszámít. 
(7) Az e rendeletben meghatározott szociális feladat- és hatásköröket a 
polgármester és az Egészségügyi, Szociális és Esélyegyenlőségi Bizottság 
(a továbbiakban: Bizottság) – a továbbiakban együtt: önkormányzati szo-
ciális hatóság – gyakorolja. 
(8) A Szoctv. 4. § (2) bekezdése szerinti hajléktalan személyek – a Palota 
gyermekétkeztetési támogatás, a Palota rendkívüli gyermekvédelmi támo-
gatás és a Palota rendkívüli települési támogatás kivételével – nem jogo-
sultak az e rendeletben szabályozott ellátásokra. 
(9) Az 5-8. §-okban meghatározott ellátásokat csak azok a személyek vehe-
tik igénybe, akik e rendelet hatálybalépésének napján bejelentett lakó- vagy 
tartózkodási hellyel rendelkeznek, vagy korábban – legalább két éven át fo-
lyamatosan – rendelkeztek Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat 
közigazgatási területén vagy Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat 
közigazgatási területén a rendelet hatályba lépését követően létesített lakó- 
vagy tartózkodási helyük legalább két éve folyamatosan fennáll.
Általános eljárási rendelkezések
4. §
(1) Az e rendeletben szabályozott ellátások megállapítása – a (6) bekez-
désben meghatározott kivétellel – kérelemre történik, melyet az e célra 
rendszeresített, az egyes ellátásoknál külön megjelölt, e rendelet mellékle-
tét képező formanyomtatványon kell előterjeszteni. A kérelemhez csatolni 
kell a formanyomtatványban felsorolt – az egyes ellátásokra való jogosult-
ság megállapításához szükséges – mellékleteket.
(2) A kérelmet – ha e rendelet másként nem rendelkezik – postai úton a 
Polgármesteri Hivatal postacímére címezve vagy személyesen a Polgár-
mesteri Hivatal ügyfélszolgálatán lehet benyújtani.  

2   Elfogadta a képviselő-testület 2015. január 29-i ülésén. Hatályos 2015. 
március 1. napjától.
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(3) Az (1) bekezdés szerinti formanyomtatványok beszerezhetőek a Polgár-
mesteri Hivatal ügyfélszolgálatán, valamint letölthetőek az önkormányzat 
honlapjáról (www.bpxv.hu). 
(4) A kérelem benyújtására az ellátás igénylője, annak törvényes képviselő-
je vagy meghatalmazottja jogosult. 
(5) Rendszeres ellátás iránti kérelmet legkorábban az adott ellátásra való 
jogosultság időtartamának lejárta előtt egy hónappal lehet benyújtani, 
mely esetben az új jogosultság kezdő időpontja a korábbi jogosultság le-
jártát követő nap.
(6) Palota rendkívüli gyermekvédelmi és Palota rendkívüli települési támo-
gatás hivatalból is megállapítható, különösen nevelési-oktatási intézmény, 
gyámhatóság, továbbá más családvédelemmel foglalkozó intézmény és 
természetes személy vagy a gyermekek érdekeinek védelmét ellátó társa-
dalmi szervezet kezdeményezésére.
(7) A kérelemben foglaltak ellenőrzése céljából az eljáró hatóság ügyinté-
zője környezettanulmányt végezhet, valamint a gyermeket nevelő csalá-
doknál e célra a gyermekjóléti szolgálat, a védőnő és a gyermek- és csa-
ládvédelemmel foglalkozó szervek javaslata, környezettanulmánya is 
felhasználható.
(8) Az önkormányzati szociális hatóság – a hatáskörébe tartozó ellátás fel-
használásának ellenőrzése céljából – a felhasználást igazoló dokumentu-
mok bemutatására kötelezheti a jogosultat. 
(9) A rendszeres ellátásokat utólag minden hónap 5-éig, az eseti ellátáso-
kat a megállapítást követő 15 napon belül kell folyósítani. 
(10) A pénzbeli ellátások folyósítása általában postai úton, vagy – külön ké-
résre, a számlaszám igazolása mellett – lakossági folyószámlára utalással 
történik a jogosult vagy törvényes képviselője részére. Kivételes esetben a 
polgármester házipénztárban történő kifizetést engedélyezhet. A (6) be-
kezdés szerinti esetben, a polgármester döntése alapján a segélyt a kez-
deményező képviselője is átveheti, aki az ellátás jogosult részére történt 
átadását vagy a jogosult érdekében történt felhasználását 30 napon belül 
átvételi elismervénnyel vagy számlával köteles igazolni.
(11) A rendszeres ellátásra való jogosultságot meg kell szüntetni, ha: 
a) a jogosultság feltételei már nem állnak fenn vagy jogosultságot kizáró 
körülmény következett be, 
b) a jogosult azt kéri,
c) a jogosult meghalt,
d) az e rendeletben meghatározott egyéb okból.
(12) A (11) bekezdés szerinti megszüntetés időpontja a megszüntetésre 
okot adó körülmény bekövetkezése hónapjának utolsó napja.
(13) A jogosult által lakott lakáshoz kapcsolódó rendszeres ellátásra való 
jogosultságot – a (11) bekezdés szerinti eseteken kívül – meg kell szün-
tetni abban az esetben is, ha a jogosult a támogatással érintett lakásból 
elköltözött.
(14) A Szoctv-ben, a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylé-
sének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól 
szóló 63/2006. (III. 27.) Korm. rendeletben és az e rendeletben meghatáro-
zott feltételek hiányában vagy e jogszabályok megsértésével nyújtott ellá-
tásra való jogosultságot meg kell szüntetni, továbbá az ellátást jogosulat-
lanul és rosszhiszeműen igénybevevőt kötelezni kell 
a) a pénzbeli ellátás visszafizetésére,
b) természetben nyújtott ellátás esetén a pénzegyenérték megfizetésére. 
(15) Ha a rendszeres ellátásra való jogosultság a (14) bekezdés alapján 
szűnt meg, a jogosult a döntés jogerőre emelkedésétől számított egy évig, 
rosszhiszemű igénybevétel esetén két évig nem jogosult a megszüntetet-
tel azonos típusú rendszeres ellátásra. 
(16) A lakáshoz kapcsolódó rendszeres ellátások vonatkozásában a (15) 
bekezdés szerinti korlátozás kiterjed a lakásban élő valamennyi személyre.
(17) Ha az önkormányzati szociális hatóság a hatáskörébe tartozó ellátás 
megtérítését rendeli el, a megtérítés összegét vagy pénzegyenértékét és a 
kamat összegét – amennyiben annak megfizetése a kötelezett megélheté-
sét súlyosan veszélyeztetné – a Bizottság méltányosságból
a) elengedheti,
b) csökkentheti vagy
c) részletfizetést engedélyezhet.
(18) E rendeletben szabályozott azon ellátásoknál, ahol a jogosultság meg-
állapítása a Bizottság hatáskörébe tartozik, az eljárás során felmerült – az 
ügy érdemét nem érintő – egyéb kérdésben a polgármester dönt.

(19) Az e rendeletben nem szabályozott fogalmak, kérdések vonatkozásá-
ban a magasabb rendű szociális, gyermekre tekintettel megállapított ellá-
tás vonatkozásában pedig a magasabb rendű szociális és gyermekvédelmi 
tárgyú jogszabályok rendelkezései az irányadóak.
Palota lakhatási támogatás
5. §
(1) A polgármester Palota lakhatási támogatásra való jogosultságot állapít 
meg a szociálisan rászoruló személyek részére a háztartásuk tagjai által 
lakott lakás fenntartásával kapcsolatos rendszeres kiadásaik viseléséhez. 
(2) Palota lakhatási támogatás a villanyáram-, a víz- és a gázfogyasztás, a 
távhőszolgáltatás, a csatornahasználat és a szemétszállítás díjához, a lak-
bérhez, a közös költséghez, illetve a tüzelőanyag költségeihez nyújtható.
(3) A Palota lakhatási támogatást a lakásfenntartási kiadással érintett 
szolgáltató részére és a lakásfenntartással összefüggő azon rendszeres 
kiadáshoz kell nyújtani, amely megfizetésének elmaradása a kérelmező 
lakhatását a legnagyobb mértékben veszélyezteti.
(4) Palota lakhatási támogatásra jogosult az a személy, 
a) aki a kérelemben megjelölt lakásban bejelentett lakcímmel rendelkezik, 
abban életvitelszerűen lakik, és annak tulajdonosa, bérlője vagy – az önké-
nyes lakásfoglaló kivételével – az önkormányzat tulajdonában álló lakás-
nak jogcím nélküli használója,  
b) akinek a háztartásában az egy fogyasztási egységre jutó havi jövede-
lem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek 250%-át, és
c) akinek háztartása egyik tagjának sincs vagyona. 
(5) Nem jogosult Palota lakhatási támogatásra, aki lakásfenntartási támo-
gatásban részesül.
(6) Az egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelem megegyezik a ház-
tartás összjövedelmének és a fogyasztási egységek összegének hánya-
dosával.
(7) Fogyasztási egység a háztartás tagjainak a háztartáson belüli fogyasz-
tási szerkezetet kifejező arányszáma, ahol
a) a háztartás első nagykorú tagjának arányszáma 1,0,
b) a háztartás második nagykorú tagjának arányszáma 0,9,
c) a háztartás minden további nagykorú tagjának arányszáma 0,8,
d)  a háztartás első és második kiskorú tagjának arányszáma személyen-

ként 0,8,
e)  a háztartás minden további kiskorú tagjának arányszáma tagonként 0,7.
(8) Ha a háztartásban
a)  (7) bekezdés a)–c) pontja szerinti személy magasabb összegű családi 

pótlékban vagy fogyatékossági támogatásban részesül, 
b)  (7) bekezdés d) vagy e) pontja szerinti személyre tekintettel magasabb 

összegű családi pótlékot folyósítanak,
c)  gyermekét egyedülállóként nevelő szülő – ideértve a gyámot és a ne-

velőszülőt – él,
a rá tekintettel figyelembe vett arányszám 0,2-del növekszik.
(9) A lakásfenntartás elismert havi költsége az elismert lakásnagyság és 
az egy négyzetméterre jutó elismert költség szorzata. Az egy négyzetmé-
terre jutó elismert havi költség 450 Ft.
(10) Az elismert lakásnagyság
a) ha a háztartásban egy személy lakik 35 nm,
b) ha a háztartásban két személy lakik 45 nm,
c) ha a háztartásban három személy lakik 55 nm,
d) ha a háztartásban négy személy lakik 65 nm,
e)  ha négy személynél több lakik a háztartásban, a d) pontban megjelölt la-

kásnagyság és minden további személy után 5-5 nm,
de legfeljebb a jogosult által lakott lakás nagysága.
(11) A Palota lakhatási támogatás egy hónapra jutó összege
a)  a lakásfenntartás elismert havi költségének 30%-a, ha a jogosult ház-

tartásában az egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelem nem halad-
ja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 50%-át,

b)  a lakásfenntartás elismert havi költségének és a támogatás mértéké-
nek (a továbbiakban: TM) szorzata, ha a jogosult háztartásában az egy 
fogyasztási egységre jutó havi jövedelem az a) pont szerinti mértéket 
meghaladja,

de nem lehet kevesebb mint 2500 forint, azzal, hogy a támogatás összegét 
100 forintra kerekítve kell meghatározni. 

(Folytatás a bpxv.hu oldalon)

gondoskodás gyermekeinkért közhasznú alapítvány
1158 Budapest, Molnár Viktor utca 94–96.
Adószám: 18156209-1-42   *   OTP: 11715007-20384157
www.gondozotthon.hu

a gondoskodás gyermekeinkért alapítvány elsősorban az esélyegyenlőség elvei alapján jött létre 1996-ban.  
Az alapítványt magánszemélyek hozták létre, a súlyos, halmozottan sérült gyermekek és fiatalok fejlesztése, szocializációja, 
életminőségének javítása érdekében. Az alapítványnak tagjai többek között olyan szülők, hozzátartozók, akik családjában súlyo-
san, halmozottan sérült gyermek vagy felnőtt él. Legfontosabb tevékenységi területe a Xv. kerület Fejlesztő gondozó központ-
jának támogatása, ahol az alapítvány – különböző pályázati lehetőségek felhasználásával – saját működési biztonságán túlme-
nően teljesíteni tudja azokat a civilizált feltételeket, melyek a gondozóközpontban ellátott fogyatékossággal élő embereket és 
azok családtagjait is megilletik.

Szolgáltatásaink:
• a 37 fő súlyosan, halmozottan sérült gondozott fejlesztése és mindennapi életritmusa ér-

dekében fontos fejlesztőeszközök beszerzése, karbantartása,
• gyógypedagógia szolgáltatások kiszélesítése,
• a Főváros XV. Kerületi Önkormányzatával folyamatosan, hagyományosan és konkrét 

programok megvalósításával működünk együtt, 
• gondozottak nyaraltatásának segítése,
• speciális terápiák működtetése (hidromasszázskád, érzékelőszoba),
• az intézmény szakembergárdájának szakmai továbbképzéseinek segítése,
• szülőcsoport működtetése a többszörösen hátrányos helyzet leküzdésére.

kérjük, adója 1%-val támogassa az alapítványunk munkáját!
köszönjük!

MEGHÍVÓ

Tisztelt Közös Képviselők, Lakásszövetkezeti Elnökök!

A társasházak, lakásszövetkezetek kintlévőségei folyamatosan nőnek.
Az önkormányzat átérzi ennek súlyát, ezért tájékoztatót szervez a témakörben.

A rendezvény helyszíne: Újpalotai Közösségi Ház 
(Bp. XV. ker., Zsókavár u. 15.)

A rendezvény kezdési időpontja: 2015. március 3. kedd 17.00 óra

Meghívott előadó: GUGYELLA JÁNOS 
lakásszövetkezet elnökhelyettes

A rendezvényre várjuk elsősorban a közös képviselőket, igazgatósági tagokat, számvizsgáló bizottságok tagjait, 
felügyelőbizottsági tagokat, és hívunk minden érdeklődőt, akik tenni szeretnének a társasházak, lakásszövetkeze-
tek égető gondjainak megoldásában.

Budapest, 2015. február 2.

 Tóth Imre   Hajdu László
  önk. képviselő polgármester
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Csokonai  
Művelődési központ

1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

FilozóFiai kávéház 
február 24. kedd 18 óra
Téma: Felfogható-e az élet művészet-
ként? Minden hónap végén hétköz-
napi emberek jönnek össze filozófiai 
jellegű kérdések nyilvános megvitatá-
sára. Belépés ingyenes. 

Csoki Mozgó
nyugdíjas filmklub
február 26. csütörtök 15 óra
Hanussen. Belépő: 300 Ft

Magyar tánCház 
rákospalotán
február 27. péntek 19 óra
Házigazda a Szilas Néptáncegyüttes.
Belépő: 300 Ft

palota galéria
Stefanovits Péter kiállítása megte-
kinthető február 27-ig.

pestújhelyi közösségi ház
1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419-2006

szabó gábor szobrász
kaMarakiállítása
A művész 75. születésnapja alkalmából 
készült kiállítás megtekinthető március 
13-ig, a PeKH nyitvatartási idejében.

rákospalotai MúzeuM
1158 Pestújhelyi út 81. T.: 419-8216

adeline galéria
Kozák Katalin festőművész kiállítása 
megtekinthető március 3-ig.

kozák téri közösségi ház
1154 Gábor Á. u. 58/c T: 410-5536

bababörze
március 7. szombat 9–12 óra
Használt, de jó minőségű gyermek-
ruhák, játékok és egyéb kiegészítők 
adásvétele, cseréje.
Előzetes asztalfoglalás telefonon! 
Asztalárak: 700 Ft/nagyasztal, 600 Ft/
kisasztal, amelyet előre ki kell fizetni 
a helyszínen! Foglalást lemondani 
legkésőbb a börze időpontja előtti 3. 
napig lehet a bérleti foglalási díj visz-
szafizetése mellett.
Belépő nincs!

néptánC
szerda 17–18.30 óra
Néptáncoktatás a Rákospalotai Szilas 
Néptáncegyüttes vezetésével óvodás 
és iskolás gyerekek részére.
Részvételi díj: 2500 Ft/hó

hatha jóga
hétfő 18–19.30 óra,
csütörtök 8–9.30 óra
Ha nyugodt, energikus akarsz lenni és 
tenni is kész vagy ezért, akkor szere-
tettel várnak foglalkozásainkra.
Ára: 1000 Ft/alkalom, 
vagy 7000 Ft/8 alkalom
Első alkalom ingyenes!

MaMinbaba klub
hétfő 11 óra
Március 2-től hetente várjuk a kis-
mamákat kötetlen beszélgetésre és 
szakmai tanácsadásra neveléssel kap-
csolatosan.

íjászat
péntek 17 óra
Tradicionális íjászoktatás az Újpesti 
Hagyományőrző Íjászegyesülettel, 
gyerekek és felnőttek részére.
Beiratkozás folyamatosan, első alka-
lom ingyenes.
Ára: 1500 Ft/alkalom, 5000 Ft/havi 
bérlet

okoska torna
kedd 16.30–17.20 óra
Mozgás és képességfejlesztő játékos 
torna indul 4–7 éveseknek.
Ára: 1500 Ft/alkalom, 
5000 Ft/4 alkalmas bérlet
Foglalkozásvezető: Rádonyi Krisztina 
alternatív mozgás- és képességfejlesz-
tő tanácsadó, kineziológus.
Lehetőség van egyéni vizsgálatra, il-
letve konzultációra. 
Ára: 1300 Ft/alkalom, 
5200 Ft/5 alkalom
Első alkalom ingyenes.

dokuMentuMtár 
és inForMáCiós központ

1153 Bocskai u. 70–78. T.: 271 0853

okosan ökosan 
Csináld Magad!
Magbörze
február 28. szombat 10–12 óra
Saját fogású kerti magok cseréje, hi-
vatalos vetőmagok vására, filmvetítés, 
vetési sorjelző készítése gyerekekkel.

okosan ökosan
Csináld Magad! 
sampon, hajbalzsam, testápoló, 
baba-barát balzsamok
március 5. szerda 18 óra
Anyagköltség: 2000 Ft
Előzetes jelentkezés szükséges már-
cius 2-ig.
Külső helyszín: 
Csokonai Művelődési Központ, 
1153 Budapest, Eötvös utca 64–66.

ingyenes angol (20–50 éveseknek, érettségizetteknek) és számítógépes 
(30–50 éveseknek) tanfolyamok indulnak februárban a Xv. kerületben 
élőknek a Csokonai Művelődési központban (rákospalotán, pestújhelyen, 
újpalotán). regisztrációs díj: 5000 Ft. jelentkezés, információ honlapun-
kon, vagy a polyak.edit@csokonaimk.hu címen, tel.: 307 7285.

p r o g r a M a j á n l ó

Suli
kontyFa gálaeSt

Kontyfa utcai iskola (Kontyfa utca 5.)

2015. március 7. este 6 órától

Az idei gyerek-táncprodukciók legjobbjai mutatkoznak be.

civil
illuMinációk – könyvMűvéSZeti kiállítáS

Műcsarnok ( xIv. kerület, dózsa györgy út 37.)

Hat képzőművész vizsgálja különböző nézőpontokból a visszaszorulóban lévő 

nyomtatott könyv jövőjét a Műcsarnok illuminációk – a gutenberg-galaxis 

stopposainak című kiállításán. A fény nemzetközi éve kapcsán megrendezett 

tárlat szombattól látható az intézmény M0 projekttermében. Az M0 hatalmas 

termében Nagy Barbara, Pataki Tibor, Barabás Márton, László Bandy, Szőnyei 

györgy, Czakó Zsolt. Az orbán györgy és danka Zsófia által rendezett kiállítás 

március 22-ig látogatható az Mo projektgalériában.

SZülőkluB – ottHon Segítünk alapítvány 

Szabó Ervin Könyvtár, Zsókavár utca 28. 

2015. március 6. délután 5 órától

játszmák, melyekről lukács anikóval beszélgethetnek az érdeklődők

 

2015. március 13. délután 5 óra

dr. velkey vera gyermekorvos praktikus tanácsai szülőknek 

Előadások alatt a gyerekekkel Tószegi Judit kézműves foglalkozik. 

Az alapítvány önkénteseket is keres a xv. kerületben működő csoportjának 

indításához. Ingyenes felkészítő tanfolyamra várják azokat a szülőket, 

nagyszülőket, akik heti egy-két alkalommal gyakorlati, baráti segítséget 

nyújtanának kisgyermekes családoknak. További információ, jelentkezés: 

06 20 358 4016, remelinda@gmail.com

Sport
asztalitenisz a bázison 

koMa Bázis (Molnár viktor utca 21/a).

2015. február 28. délután 3 órától 

Kezdetét veszi az első hivatalos koMa pingpong Bajnokság!

ingyeneS női Sportnap

a kinizsi ttk (kert köz 2.) 

2015. március 7-én délelőtt 10 órától 

A rendezvény ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött. Regisztrálni lehet az 

elnok@kinizsittk.eu e-mail címen vagy a 06 70 440 4022-es telefonszámon.
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Egyszer volt egy gazdag leány, aki sohasem dolgozott, mert 
az anyja kényesnek nevelte. Sokan kérték feleségül, de az 
anyja a kérőket mind lebeszélte, azt mondta:

Hagyd el, ne kérd, mert 
dologtalan.

Megint megkéri egy legény, s az anyja azt is le akarja 
beszélni, de ez azt felelte:

Hát kigyelmed olyan anya, 
hogy a leányának nem akarja 
boldogságát? Jössz-e hozzám, 
húgom?

Igen biz én, jó szívvel!

Gyere, menjünk 
s esküdjünk meg!

Elmennek, megesküsznek. A leány csak ahhoz tartotta magát, ahogy 
az anyjánál szokva volt, ott üldögélt egy helyben, nem dolgozott 

semmit az ura házában.

,,Hagyd el csak,  
ifiasszony, mert majd  

megtanítalak én téged dolgozni.”

Amikor hazajött a mezőről, az anyja is örökké 
panaszolta, hogy a menyeasszony semmit sem dolgozik.

Evvel, édes fiam,  
soha meg nem élsz. Jobb 
lesz, ha elválsz tőle.

Elválni nem válhatok el, anyámasszony, mert tudva 
úgy vettem el, mint dologtalant. Hanem bízza rám 
kigyelmed, majd megtanítom dolgozni.

Másnap reggel az ifjú gazda elment a mezőre, mikor 
hazajött, azt kérdezte:

Ma hányan 
dolgoztunk, 
anyámasszony? Ketten, édes fiam!

Akkor hát ketten is együnk!

Ettek ketten, s az ifiasszony étlen maradt.

Reggel, mikor az ura elment, sírt, azután gondolkozni kezdett. 
Egyszer azt kérdi az anyósától:

Dolog,  
édes leányom, 

dolog!

Dolog,  
édes leányom, 

dolog!

Anyámasszony,  
ha a tüzet  
megszítom, dolog-e?

Hát ha a tűzre fát hozok be,  
dolog-e?

Hát ha kiseprem a házat?

Az is dolog!

Vizet hozott, s házat sepert, s az anyósa 
örvendett, hogy jól kezdi viselni magát. 
A gazda hazajött, s mikor asztalhoz kellett 
ülni, kérdi az anyját:

Ma hányan dolgoztunk, 
anyámasszony?

Hárman, 
édes fiam!

Nahát, akkor 
hárman is együnk!

Francia dolce vita
Anna Gavalda Édes életünk 

című könyve két kisregényt 
tartalmaz. Két huszonéves 
f iatal egy-egy sorsdöntő 

élethelyzetét mesélik el a történetek, 
és mindkét esetben a mozgatórugó a 
szerelem. Mathilde Salmon 24 éves 
egyetemista, aki már nem a tanulmá-
nyai befejezésére koncentrál, hanem 
munkát vállalt sógora internetes vál-
lalkozásában. 

A beszélő név (Salmon, vagyis la-
zac) tükrözi a lány viselkedését. Él, 
mint hal a vízben, nem vállal fele-
lősséget semmiért, nincsenek tervei 

a jövőt tekintve, csak a jelenre kon-
centrál. A munkája szintén eltávolít-
ja a valós világtól – a sógora interne-
tes cégénél ír különböző álneveken 
kommenteket mindenféle weboldal-
ra, a marketingstratégiától függően. 
„...menet közben sajnos elveszítettem 
a hitemet, és én sem vágyom másra, 
mint beolvadni a hétköznapok unal-
mába.” 

Kiábrándult, cél nélküli minden-
napjai egy váratlan esemény hatására 
gyökeresen megváltoznak. Elhagyja 
a táskáját, és a becsületes megtaláló 
iránt kialakuló (saját maga számára is 

döbbenetes) szerelem 
felforgatja az életét. 
„Ha igazán ragasz-
kodsz valamihez az 
életben, tégy meg 
m i nde nt ,  a m it 
kell, hogy el ne 
veszítsd.” 

B á r  e z  a z 
idézet még az 
első kisregény-
ből van, a második részre is 
teljes mértében jellemző. Yann, a fő-
hős elvégezte az egyetemet, de eladó-
ként dolgozik egy műszaki üzletben. 

Két éve együtt él barát-
nőjével, egy kiszámítha-

tó, kispolgári világban. 
Az egyik szomszéd csa-

láddal együtt töltött este 
hatására szembenéz eddi-

gi életével, és váratlan dön-
tést hoz. 

Mindkét történet napjaink 
életstílusát, problémáit és le-

hetőségeit mutatja be. A tanul-
ság ugyanaz: sosem késő vál-

toztatni.
(Magvető, 2014. ára: 2990  forint) 

Kovács Ildikó
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a keresztény vallás legrégebbi 
és legnagyobb ünnepe a húsvét, 
amely az egyik legmélyebb embe-
ri vágy, a feltámadás, a megvál-
tás és az örök élet alapgondolata-
it foglalja magában.

Az ezt megelőző időszak, a 
Jézus sivatagi böjtjének em-
lékére tartott negyvenna-
pos böjt hamvazószerdá-
tól nagypéntekig tart. Ré-
gen a böjt után csak húsvét 
első napján lehetett először 
húst enni. 

Az előírások az elmúlt év-
századok, évtizedek során 
sokat enyhültek, a római ka-
tolikusokra például a nagy-
böjt időszakában ma ezek 
az előírások vonatkoznak a 
pénteki napokra. 

„Tilos a hús fogyasztá-
sa, a nap folyamán egyszer 
szabad jóllakni, de megen-
gedett két másik, csökken-
tett mértékű étkezés. Meg-
tartása a betöltött 18. évtől 
a megkezdett 60. évig köte-
lező. (…) Fel vannak mentve 
a betegek, a terhes és szop-
tató anyák, s akik egy étke-

zés alkalmával csak keveset 
fogyaszthatnak, a koldusok, 
a megerőltető munkát vég-
zők, az utazók, s azok a szel-
lemi dolgozók, akiket a szi-
gorú böjt akadályozna kö-
telességük teljesítésében.” 
(Magyar Katolikus Lexikon) 
Nem kötelezi a böjt azokat 
sem, akik nem a saját aszta-
luknál étkeznek, hanem pél-
dául a munkahelyi menzán.

– A keresz tény ember 
nagyböjt időszakában ke-
resi, hogyan szabadulhat-
na meg belső lelki fáradtsá-
gától, hibáitól, reményvesz-
tettségétől. Megpróbálja fe-
gyelmezni magát testben és 
lélekben. A test törekvése az 
önfegyelem, azaz a böjt, a lé-
leké pedig a szeretet. A fel-
támadott azt üzeni, hogy le-
hetséges és van megújulás. 
Ez az üzenet pedig nemcsak 
annak a maroknyi közösség-
nek szól, amely ezen a na-
pon, kilépve a templomból, 
körmenetben mond hálát Is-
tenének, hanem mindenki-
nek – mondja Tóth Ferenc 
lelkész.                              Sz. A.

T ervek mindég van-
n a k ,  a z t á n  a z ok-
ból sose lesz semmi 
– a mondat Monory 

Mész András által még 1985-
ben rendezett, akkor betiltott 
Bebukottak című dokumen-
tumfilm egyik főszereplőjé-
nek szájából hangzik el. Har-
minc évvel később pedig a 
Káin gyermekeiben. A Bebu-
kottak öt, gyilkosságért elítélt 
tizenéves történetét mutatta 
be. Olyanokét, akik nem előre 
megfontolt szándékkal öltek, 
hanem szinte még gyerekfejjel 
olyan helyzetben találták ma-
gukat, amelyben végzetesen 
rossz döntést hoztak. 

Gerő Marcell Káin gyer-

mekei című filmje, amelyet a 
magyar kritikusok a legjobb 
dokumentumfilmnek válasz-
tottak, nem kevesebbre vál-
lalkozott, mint hogy egy em-
beröltővel később felkutatja az 
akkor kamasz, mostanra meg-
lett férfiakat. Megtudja, mi 
lett a sorsuk, hogy kiderítse, 
van-e esélye a „normális” élet-
re azoknak – és nem mellesleg 
azok gyerekeinek –, akik a tö-
köli börtönben váltak gyerek-
ből felnőtté.

A filmet nézve vártam a po-
zitív sztorit, a kicsike kis „hap-
py end”-et vagy legalább csak 
valami kis fényt az alagút vé-
gén. Szerettem volna, ha kide-
rül, legalább egyiküknek sike-

rült túllépnie a múlt árnyékán. 
De rá kellett jönnöm, hogy ez 
itt nem Hollywood, hanem egy 
dokumentumfilm. Egy film, 
amely nem vádol, nem keres 
felelősöket, csak elmesél egy 
történetet a generációkon ke-
resztül görgetett megalázott-
ságról, ennek nyomán az óha-
talanul fellépő agresszióról, a 
teljes esélytelenségről és ki-
látástalanságról. Arról, hogy 
mindaz, amit az ember a bör-
tönben kamaszkorában meg-
tanul, amibe szocializálódik, 
az hasznavehetetlen a kinti 
életben, miközben az, amit a 
kinti életből elmulaszt, pótol-
hatatlan.

Székely Ágnes 

a koMa névre hallgató, kortárs ma-
gyar színházi társulat 2010 óta mű-
ködik a kerületben, az utóbbi egy 
évben elsősorban közösségi szín-
házként. tavaly decemberben mu-
tatták be első, közösségi színházi 
eszközökkel megvalósított előadá-
sukat, a Blokkolót. a mintegy nyolc-
vanperces előadás során kilenc 
újpalotai fiatal mesél életéről: ka-
maszkori gondokról, párkapcsola-
tokról, barátságról. az előadások 
helyszíne egy második emeleti és 
egy kilencedik emeleti  újpalotai pa-
nellakás. 

A darab jelenetei a két lakás 
négy szobájában játszódnak. 
Mivel egy szobába tíznél több 
néző nem fér be, a stáb húsz-
percenként indítja, majd ka-
lauzolja végig az egyes helyszí-
neken a tízfős nézői csoporto-
kat, egymás után négyet. Ez a 
szereplők szempontjából azt 

jelenti, hogy egy este négyszer 
adják elő a darabot, amely még 
egy profi színésznek is becsü-
letére válna.

Az előadás egyaránt érde-
kes lehet a szereplők kortár-
sai számára – hiszen róluk 
szól –, és a náluk idősebbek 
számára is. Gondoljunk csak 
bele, hányszor hallunk szülő-
ket, pedagógusokat panasz-

kodni, hogy a kamaszok titko-
lóznak. Ezek a kamaszok most 
megtisztelnek bennünket az-
zal, hogy engedik, belelássunk 
az életükbe, a problémáikba, a 
gondolataikba, és minden bi-
zonnyal többre értékelik, ha 
most figyelünk rájuk, mint-
ha elolvasnánk az üzeneteiket 
vagy távollétükben átkutat-
nánk a szobájukat.              Sz. Á.

Van megújulás Panelfalak mögött

Tervek és a semmi
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több mint 40 éves hagyománya van 
a kerületi komplex képzőművészeti 
versenynek, amelynek február 9-én 
és 11-én a Hubay jenő Zeneiskola 
és alapfokú Művészeti iskola adott 
otthont. 

A kerületi alsós és felsős rajz-
versenyt az egykori kerüle-
ti rajztanári munkaközösség 
koordinálja Bercsényi Éva, a 
Hubay művészeti tanára ön-
zetlen segítségével.

– A verseny minden évben 
nagy érdeklődésre tart szá-
mot, idén azonban a korábbi-
aknál is többen jelentkeztek 
a megmérettetésre. A kerület 
13 általános iskolájából negy-
venhat alsós és negyvenhét 
felsős mérte össze ügyességét. 
A gyerekek ismert budapes-
ti köztéri szobrokról készült 
fotókból választhattak, ame-
lyekről színes akvarellképet 

festettek. A választott szobrok 
a festményen „életre keltek”, 
vagy kitalált környezetben 
jelentek meg – tudtuk meg 
Kissné Breczek Margittól, aki 
Bercsényi Évával és Szunyogh 
Lászlóval együtt zsűrizte az 
elkészült alkotásokat.

A jelentkezők közel fele dí-
jazott lett, I., II., III. helyezést 
vagy különdíjat kapott. A leg-
jobbak könyvjutalomban ré-
szesültek, amelyet március 
végén a kerületi Tehetségna-
pon vehetnek majd át.

Korcsoportonként az első 
és második helyezettek a fő-
városi versenyre jutnak to-
vább. 

A versenyen készült alko-
tásokból rendezendő vándor-
kiállítás márciustól a Rákos-
palotai Kossuth Lajos Általá-
nos Iskola aulájában lesz lát-
ható.                                     -y -a

a hagyományos kerületi Farsan-
gi Fesztivált a kerület általános és 
középiskolásainak február 16-a és 
19-e között tartották. a több mint 
25 évvel ezelőtt útjára indított 
Farsangi Fesztivál célja, hogy be-
mutatkozási, fellépési lehetősé-
get adjon a kerületben élő vagy itt 
tanuló, versmondásban, zenélés-
ben, színjátszásban, éneklésben 
és táncban jeleskedő, 6–18 éves 
diákoknak. 

A fesztiválnak otthont adó 
Pestújhelyi Közösség Ház szín-
padán a rendezvénysorozat 
első napján, február 16-án a 
zenészek (zongora, brácsa, he-

gedű, ütős, gitár) mutatkoztak 
be. A második napon a szín-
játszóké, valamint a vers- és 
mesemondóké volt a főszerep. 
Február 18-án a fúvósok és a 
vokális zene kategóriában in-
dulókat, 19-én, csütörtökön 
pedig a táncosokat nézhette 
meg a nagyközönség.

A fesztivál népszerűsége tö-
retlen, idén ötven egyéni ver-
senyző és húsz együttes, illet-
ve csoport jelentkezett a meg-
mérettetésre.

A produkciókat szakértő 
zsűri értékelte. A jók közül a 
legjobbak Fesztivál Díjat kap-
tak, és részt vesznek február 

28-án az ünnepélyes díjkiosz-
tó gálaműsoron.

A rendezvény a hagyomá-
nyoknak megfelelően ingye-
nes és nyilvános volt, a közön-
ség a szavazataival hozzáse-
gíthette a fellépőket a Közön-
ségdíjhoz, és a kézzel készített 
bohócok egyikéhez, amelyeket 
idén is Nagy Lajosné Marika 
néni készített és ajánlott fel. Az 
ajándékokat és az emléklapot 
„ kiváltó” polgármesteri dicsé-
rő levelet a február 28-án dél-
után 3 órakor kezdődő gálán 
kapják meg a fellépők – tud-
tuk meg Nagy Edit művelődés-
szer vezőtől.            (szkotniczky)

a lassan két évtizedes múltra visz-
szatekintő kerületi technikaversenyt 
február 18-án tartották a czabán su-
liban. az idei megmérettetésre 5-5 
csapat jelentkezett.

A kerület általános iskolásai 
két kategóriában, 5–6. és 7–8. 
évfolyamban mérhették össze 
ügyességüket. A versenyre 5-5 
kerületi általános iskola neve-
zett háromfős csapatokkal. Az 
5–6.-osoknak idén egy opti-
kai játékot, kaleidoszkópot, a 
7–8.-osoknak pedig egy kínai 
kirakós játékot, tangramot kel-
lett készíteniük a rendelkezé-
sükre álló 1 óra alatt – tudtuk 
meg Pálinkás Tiborné Olga né-
nitől, aki már 10 éve rendezi a 
versenyt.

Míg a zsűri visszavonult 
döntést hozni, a versenyzőket 
sütemény és üdítő várta. Az 
5–6.-osok versenyében a Szent 
Korona Általános Iskola csa-

pata győzött, tagjaik: Gyömbér 
Emese, Ipach Balázs és Var-
ga Jázmin. A 7–8.-osok közül 
szintén a Szent Korona Álta-
lános Iskola csapata bizonyult 
a legjobbnak. Ez azt is jelen-
ti, hogy Füredi Krisztián, Sike 
Ádám és Szives András képvi-
selhetik kerületünket a buda-
pesti versenyen.

Az 5–6.-os díjazottak cso-
koládét kaptak, s a verseny 
rendezőjének saját készíté-
sű ajándékait. Az elsők polár-
anyagból varrt pénztárcával, 
szemüvegtokkal és tolltartó-
val gazdagodhattak, a 2. és 3. 
helyezett csapat tagjai pedig 
hímzett füzetsarokvédőt kap-
tak. A többiek sem mentek 
haza üres kézzel, mindenki ka-
pott apró ajándékot.

A verseny második ré-
szét, a kerületi életvitel ver-
senyt február 25-én tartják a 
 Czabánban.                               Sz.  A.

Az Ádámok és Évák 
Ünnepét a Magyar 
Teátr umi Társa-
ság keretein belül 

2010-ben indította el a szol-
noki Szigligeti Színház. Az óta 
több intézmény, a debrece-
ni, a békéscsabai, a veszpré-
mi, a zalaegerszegi, a soproni 
és a székesfehérvári színház 
is csatlakozott a program-
hoz. Az idén pedig a buda-
pesti Nemzeti Színház is ün-
nepi helyszín lett. Azaz egy 

nap erejéig helyet biztosított 
a középiskolák diákjai szá-
mára, hogy megadott témá-
ban (idén ez a Biblia volt) a 
Duna-parti nagyszínpadon is 
bemutathassák maximum 15 
perces előadásukat.

Az iskolánk még nem vett 
részt ebben a programban – 
mondta Benkovics Sándor, a 
Dózsa György Gimnázium és 
Táncművészeti Szakközép-
iskola igazgatóhelyettese, a 
drámatagozat egyik vezető-

je. – Ennek oka az volt, hogy 
nem alakult drámás osztály 
az iskolában.

A rákospalotai középis-
kolában a tavalyi tanévben 
indítottak először drámata-
gozatot. Az idei Ádámok és 
Évák Ünnepére a 9. évfolya-
mos drámásokat nevezték 
be, akiknek Jézus feltámadá-
sát kellett színpadra vinniük. 
Az előadáson azonban nem-
csak a prózát előadók, hanem 
a dózsás táncosok is szerepel-
tek. Ez olyan hatást gyako-
rolt a színházi, az egyházi és 
az oktatási szakemberekből 
álló zsűrire, hogy különdíj-
jal jutalmazta a produkciót. 
A kerületi oktatási intézmény 
társulata Vidnyánszky Attilá-
tól, a Nemzeti Színház főigaz-
gatójától a különdíj mellé egy 
áprilisi alsósztregovai kirán-
dulást is kapott. 

A Jézus feltámadása című 
előadást a február 17-i pestúj-
helyi Farsangi Fesztiválon is 
bemutatták Benkovics Sán-
dor diákjai.      Riersch Tamás

Szoborképek 

TechnikáztakRangos elismerés

Farsangi Fesztivál
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Még lehet jelentkezni március 4-éig 
a Hontravel kft. által immáron ötö-
dik alkalommal megrendezendő or-
szágos nyugdíjas ki-Mit-tudra. a 
regionális budapesti elődöntő már-
cius 8-án lesz, a középdöntő és a 
döntő pedig áprilisban, illetve má-
jusban Hajdúszoboszlón.

A Hontravel Kft. projektöt-
lete 2010 októberében szü-
letett meg. Ennek eredmé-
nyeként elindította első Or-
szágos Nyugdíjas Ki-Mit-Tud 
című rendezvénysorozatát, 
amely a tavaszi idényben hív-
ja versenyzésre az ország ösz-
szes nyugdíjascsoportjának 
versenyzőjét különböző mű-
vészeti ágakban. Az első ren-
dezvénysorozat nagy sikerén 
felbuzdulva évente megren-
dezik a versenyt, az idei im-
már az ötödik lesz a sorban.

Az érdeklődők 8 kategó-
riában – szóló ének, szóló 
hangszer, vers- és prózamon-
dás, színjátszás, tánc, nép-

dalkör vagy kórus, hangszer-
együttes, valamint egyéb – 
mérhetik össze tudásukat, 
egyénileg vagy csoportban.

A nevezési díj egyéni in-
dulóknak ezer, csoportok-
nak 2 ezer forint, a műsoridő 
az egyéni fellépőknek maxi-
mum 5, csapatoknak legfel-
jebb 10 perc lehet.

A döntőbe jutott verseny-
zők produkcióit szakmai zsű-
ri értékeli kategóriánként, 
minősítéses besorolással. 

A legjobb előadók külföldi 
utakhoz való hozzájárulást és 
belföldi szállásutalványokat 
nyerhetnek, az elért minősí-
tés arányában.

A szervezők kérik, hogy a 
fellépők rövid bemutatkozó 
anyagot vigyenek magukkal. 
Jelentkezni lehet: Hontravel 
Kft., 6726 Szeged, Fürj utca 
40., e-mailben a hontravel-
kft@gmail.com címen vagy 
www.hontravel.hu oldalon 
online.                                 -y -a

A kertészkedés karbantartott 
szerszámok nélkül szinte le-
hetetlen. Tavasszal gyakran 
előfordul, hogy a hideg év-
szakban nem megfelelően tá-
rolt kerti eszközeink javításra 
szorulnak. A szerszámok fel-
újítását ajánlott még a kerti 
szezon beindulása előtt, tehát 
a tél végén elvégezni, hogy 
márciusban már akadály nél-
kül foghassunk hozzá például 
a veteményezéshez.

Az első lépés a tisztítás. 
A fémfelületeket mossuk le, 
majd erős gyökérkefével va-
karjuk le a szennyeződéseket. 
A rozsdafoltokat drótkefével 
tüntethetjük el. 

Ásó, kapa esetén fontos az 
élesség, az egyenes felület, a 
farészeket pedig vizsgáljuk 
át, a repedt, korhadt nyeleket 
inkább cseréljük le. Az éle-
zés a metszőollóknál is fon-
tos, a csorba vágófelület kárt 
tehet a növényekben. Sok 
újabb, márkás szerszámnak 
műanyagból készül a nyele, 

ezek különösebb karbantar-
tást nem igényelnek, elegen-
dő a meleg, mosószeres le-
mosás. A motoros kerti gé-
peket, mint a szegélynyírót, a 
fűnyírót, a rotakapát, hacsak 
nincs szakvégzettségünk, in-
kább szervizben javíttassuk!

A meglévő darabok javí-
tása mellett a hiányzó esz-
közöket is idejekorán szerez-
zük be! 

Nyugdíjas Ki-Mit-Tud Szerszámmustra

Megyeri Szabolcs  
kertészmérnök,  

e-mail cím: info@megyeri-
szabolcskerteszmernok.hu

Akommunista dikta-
túrák halálos áldo-
zatainak számát vi-
lágv iszonylatban 

több tízmillióra becsülik. Ke-
let-Közép-Európában ez a szám 
eléri az 1 millió főt. Ennyien 
vesztették életüket éhínségben, 
kényszermunkatáborban vagy 
kegyetlen kivégzés által. Jó-
val többre tehető azonban azok 
száma, akiket a diktatúra hét-
köznapi valósága testileg és lel-
kileg megnyomorított. 

A rendszer áldozata volt az 
is, akit vallattak és kínoztak, 
akit megbélyegeztek, akit kire-
kesztettek vagy börtönbe zár-
tak, akit csoport- vagy vallási 
hovatartozása miatt üldöztek; 
mindenki, akit megfosztottak 
a szabad cselekvés és válasz-
tás lehetőségétől – olvasható a 
kommunizmusaldozatai.kor-
many.hu weboldalon. 

Az Országgyűlés 2000. jú-
nius 16-án elfogadott határoza-
tával minden év február 25-ét 

a kommunizmus áldozatainak 
emléknapjává nyilvánította. 
1947-ben ezen a napon Ko-
vács Bélát, a Független Kisgaz-
dapárt főtitkárát a megszálló 
szovjet hatóságok jogellenesen 
letartóztatták, majd a Szovjet-
unióba hurcolták. A mentelmi 
jogától megfosztott képviselő 
nyolc évet töltött börtönökben 
és munkatáborokban. Kovács 
Béla 1959-ben, 51 évesen halt 
meg. Letartóztatása az első ál-
lomása volt annak az elterve-
zett folyamatnak, amely során 
a kommunista párt az ellen-

szegülők kiiktatásával a totá-
lis egypárti diktatúra kiépítése 
felé haladt. 

Emlékezzünk február 25-
én a több tízezer, családjától el-
választott és kényszermunka-
táborba hurcolt honfitársunk-
ra, a koholt vádak alapján mé-
szárszékre küldött emberekre, 
az ellenállóként mártírhalált 
halt hősökre. Kerületünkben 
február 25-én délután 2 órától 
emlékeznek meg a kommuniz-
mus áldozatairól az Újpalotai 
Közösségi Házban (Zsókavár 
utca 15.)                                        (b)

A diktatúra 
áldozatainak napja
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Az éjszakai állatok életébe pil-
lanthatnak bele a látogatók a 
Budakeszi Vadaspark márciu-
si és áprilisi éjsza-
kai kalandtúráin. 
A programok során 
a látogatók szakveze-
tő kíséretében bepil-
lantást nyerhetnek 
a park záróra utáni 
életébe. Az állatok 
közül jó néhány éj-
szakai életmódot 
folytat, így mikor 
a nap lemegy, ők 
a k kor kezdik 
el vagy folytat-
ják a szokásos napi rutinju-
kat: esznek, isznak, játsza-
nak, fára másznak, vadász-
nak, vagy éppen aktív közös-
ségi életet élnek – olvasható a 
park honlapján. 

A kisragadozókra jellem-
ző, hogy éjszakai életmódot 
folytatnak, így napközben 
leginkább csak a velük való 
foglalkozások alatt láthatóak. 
A nagyvadak, mint a medvék 
vagy a farkasok is aktívab-
bak éjszaka, de a vaddisznók 
is, amelyeknek dagonyázá-

sa vagy hangos vitatkozása a 
sötétben nem mindennapi él-
ményt nyújt.

A programot március-
ban 6-án, 13-án, 20-án és 27-
én, április 3-án, 10-én, 17-
én, 24-én tartják, gyüleke-
ző a főbejáratnál márciusban 
este 7 órakor, áprilisban este 
8 órakor. A látogatóknak elő-
zetesen regisztrálniuk kell a 
06 23 451 783-as telefonszá-
mon. A túrán kizárólag azok 
vehetnek részt, akik előzőleg 
e-mail ben jelezték szándéku-
kat a budakeszi.vadaspark@
pprt.hu címen, az üzenet tár-
gya: Éjszakai túra.                      Ék.

Éjszakai kalandok

A recski munkatábor rekonstruált barakkja
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dr. vasanits dezsőt kerületünk fej-
lődése érdekében végzett kiemel-
kedő és példamutató munkásságá-
ért választotta a képviselő-testület 
2007-ben díszpolgárnak. a Főváro-
si gázművek Zrt. egykori elnök-ve-
zérigazgatójával a cég és a kerület 
között megvalósult együttműkö-
désről s a jövőbeni közös tervekről 
beszélgettünk.

– A fűtéskorszerűsítések gyor-
sítása, a gázbevezetések meg-
könnyítése érdekében végzett 
munkájáért kapta a díszpol-
gári címet. Honnan jött az ön-
kormányzattal való együtt-
működés gondolata?

– A történet még az 1990-
es évek végén kezdődött. Haj-
du László polgármester min-
den év kezdetekor meglátogat-
ta a közműcégek vezetőit, és tá-
jékozódott arról, hogy az adott 
évben tervezett közműfejlesz-
tések érintik-e a XV. kerületet. 
Egy ilyen találkozón merült fel 
az együttműködés gondolata. 
A Főgáz Zrt. ajánlatot tett a ke-

rületnek, mely szerint azokban 
az utcákban, ahol a gázvezeté-
keket már kiépítették, de nem 
minden épületet kötöttek rá a 
hálózatra, ott a rácsatlakozást 
azzal segítette, hogy támogat-

ta a fűtési készülékek megvá-
sárlását.

– Milyen eredményt hozott 
az együttműködés?

– A program majdnem 10 
éven keresztül tartott, s ez idő 

alatt több száz XV. kerületi 
család otthonában valósítot-
tuk meg a gázfűtést. Az önkor-
mányzati bérlakásokat szin-
tén hasonló módon csatlakoz-
tattuk a szolgáltatáshoz. Ez a 

megoldás mindkét fél számá-
ra előnyökkel járt, hiszen az 
önkormányzat kedvező áron 
komfortosította lakásait, a 
Főgáz pedig új fogyasztókat 
szerzett.

– Az év elején Hajdu Lász-
ló találkozott kerületünk dísz-
polgáraival, ahol a kitüntetet-
tek felajánlották segítségüket 
az önkormányzat vezetésének. 
Ön is részt vett ezen a megbe-
szélésen?

– Természetesen igen. 
Örültünk a meghívásnak, már 
csak azért is, mert, ahogyan ezt 
többen is kiemeltük, ilyen kör-
ben még nem voltunk együtt. A 
polgármester többünktől is ka-
pott ígéretet arra, hogy szakér-
telmünkkel segítjük az önkor-
mányzati munkát. Részemről 
energetikai, ezen belül is fő-
ként a gázenergiával összefüg-
gő pályáztatásoknál, beruhá-
zásoknál tudok szakértőként 
közreműködni, ilyen módon 
hozzájárulva a kerület további 
fejlesztéséhez.                     Sz. A.

Kertmunkásokat és faápoló-
kat képző intézet létrehozá-
sán fáradozott Lukácsy Sán-
dor, korának híres kertésze, 

a Magyar Kertészeti Társulat tiktára 
az 1850-es években. Az 1853-ban ala-
pított társulat érdekessége, hogy az 
évtized utolsó éveiben az egyik alelnö-
ke Eötvös József volt, és vezetői között 
Jókai Mór neve is feltűnik. A híres ne-
vekkel fémjelzett társulat feltételezhe-
tően titkára javaslatára vásárolta meg 
Nádaskay Lajos palotai birtokos 6240 
négyszögöles telkét 7224 osztrák ér-
tékű forintért 1859-ben.

A megvásárolt terület a mai Sződli-
get, Lukácsy Sándor és Sín utcák által 
határolt háromszögben, a nyaralóne-
gyedben volt. Itt 300 gyümölcsfát ne-
veltek, amelynek zömét almafák tet-
ték ki, de termett körte, kajszibarack, 
cseresznye, szilva is a kertben. Ezen-
kívül kutak, üvegházak, meleg ágyak, 
lakó- és gazdasági épületek is tarkítot-
ták a területet.

A társulat 1859. évi Évkönyvében 
írnak arról, hogy a képző intézményt 
1860. február 1-jén, azaz 155 évvel ez-

előtt nyitották meg. A tanrend szerint 
az oktatás magyar nyelven folyt, és ok-
tóber 1-jétől szeptember 30-ig okosí-
tották a nebulókat. A déli órákban el-
méleti, máskor gyakorlati órákat tar-
tottak. 

A kert nyitva állt a nagyközönség 
előtt is, a társulat tagjai bármikor, a 
nem tagok csak vasár- és ünnepna-
pokon látogathatták az intézményt. A 
területen nevelt facsemetékből kap-
tak a társulat tagjai és más községi 
faiskolák is.    

A képző első vezetője Bolgár Si-
mon volt, aki 1862-ig töltötte be a 
tisztségét. Mikor távozott az intéz-
mény éléről, Lukácsy Sándor vette át 
az iskola felügyeletét 1863-ig. 

„A kertészeti társulat 1860-ban 
üzemelni kezdő kertészetében példá-
ul külön konyhakertészet is működött 
– ha megnyílt – ilyen jellegű oktatás 
is folyt.” A források tehát bizonytala-
nok az iskola sorsát illetőn, amely a 
feltételezések szerint már 1875 előtt 
megszűnt. Annyi bizonyos, a szándék 
megvolt a kertészképző létrehozásá-
ra, valószínűleg egyéb körülmények 

miatt nem tudott sokáig virágozni az 
intézmény Palotán.  

Köszönet a szakmai segítségért 
Rátonyi Gábor Tamásnak, a bpxv.
blog.hu írójának.

(Forrás: Tanulmányok Rákospa-
lota-Pestújhely történetéből, szer-
kesztő: Dr. Czoma László, Budapest,  
1974)

Metz 

M Ú l t i d é Z ő

Egy évtized a kerület fejlődéséért

Palotai kertészképző

Napjainkban a Palota-15 Kft. foglalkozik facsemeték nevelésével a ke-
rületben
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Megnyerő modorával és külse-
jével sok lány szívét megdobog-
tatja. vastag tamás (képünkön) 
február 13-án a czabán általános 
iskolában rendezett koncerten 
pezsdítette fel a kerületi közön-
ség jókedvét. Szerelem szaba-
don címmel a Sansz Újpalota és a 
csomópont igazán különleges Bá-
lint-napi műsorral örvendeztette 
meg a lakosságot. a tehetséges 
fiatalok mellett vastag tamás lé-
pett színpadra, aki nemcsak sze-
relmes melódiáival kápráztatta el 
az egybegyűlteket, hanem össze 
is boronálta a párokat.   

– Péntek 13-án nem 
baljós ünnepelni?

– Számomra a 
13 szerencsét hozó 
s z á m ,  n e m  é r -
zem, hogy emi-
att kellene bús-
lakodni.  Nag y 
örömmel fogad-
tam el a Cso -
móp ont  me g-
hívását, hiszen 
minden olyan ren-

dezvényt támogatok, ahol 
ifjú tehetségek mutathatják 
meg énektudásukat.

– Milyen dalokat hoztál?
– Főként érzelmesebb 

számokat, azonban megval-
lom, különösebben nem ké-
szítettem listát arról, mit 
énekeljek. A hangulat önma-
gáért beszél, azt gondolom, 
sikerült egy jó bulit össze-
hoznunk.

Tamásnak valóban sze-
rencsét hozott a hírhedt 13-
as szám, ugyanis másnap 
közösségi oldalán már arról 
adott hírt, hogy dupla plati-
nalemeze lett. A sikerét stílu-
sosan testvérének, Csabának 

ajánlja, akivel közö-
sen indultak an-
nak idején az or-

szágos tehetség-
kutató verse-

nyen,  mely 
m e g h o z t a 

számukra 
a hírne-

vet és 
e g y -
ben a 

s z a k -
mai el-

ismerést.                      
(béres)

A mesék több ezer éve léteznek, ezek 
inspirálják a képzeletet. Egyes 
történetek oly lenyűgözőek, hogy 
öröklődnek, az új generációnak is 

megannyi meglepetést tartogatnak. Azon-
ban ahogy változik a világ, úgy a gyermekek 
igénye is formálódik. 

Szülőként sokszor belesajdul szívünk, mi-
lyen értéktelen, számítástechnikai animáci-
ókkal bombázzák a kicsiket. A kisebb korú 
gyerekeket még tudatosan terelgethetjük az 
irodalmi remekművek felé, ám az időseb-
bekre már nem na-
gyon van ráha-
tásunk, így ők 

olyan filmeket néznek, olvasnak, melyek si-
lányabb minőségűek. 

Vagyis ezt gondoljuk mi, akik a könyvtár-
ban, diafilmeken nőttünk fel. Igencsak meg-
lepett, amikor először lettem figyelmes az 
Ever After High meséjére, melyet magyarra 
nem is tudunk frappánsan lefordítani. A tör-
ténet a klasszikus mesehősök tinédzserkorú 
gyermekeiről szól. 

A Grimm testvérek megnyitották azt a 
középiskolát, amely megtanítja a következő 
generációkat úgy élni, mint régen. A szerep-
lők Előkelők és Zendülők csoportjára oszlik, 
akik életét szüleik sorsa határoz meg, mely 

ellen egyesek küzdenek, mások pe-
dig örömmel elfogadnak. 

Így ismerkedhetünk meg Hó-
fehérke és a gonosz mostoha lá-
nyával, vagy épp Robin Hood fi-
ával. Feltűnik az Őrült Kalapos 
lánya is az Alice Csodaország-

ból, valamint megannyi klasszi-
kus mesehős leszármazottja. Felnőtt-
ként beleolvasva, be kell hogy vall-
jam, jót szórakoztam. Mindamellett, 
hogy számos régi történetet megis-
merhet ezáltal a gyermekünk, azért 

szomorúan le kell vonjam a következ-
tetést, ma már a mesehősök is szuper-
gyorsan öregszenek.                            B. I.

Szerelem Vastag-on!

Klasszikusok újratöltve

dr. tátrai Zoltán főtörzsőrmester, a 
Xv. kerületi rendőrkapitányság kör-
zeti megbízottja lassan befejezi a 
küldetését. a 19 általános és közép-
iskolából ugyanis már csak néhány 
olyan akad, ahol még nem tartott 
rendhagyó szülői értekezletet.

– Augusztusban az Országos 
Rendőr-főkapitányság a ká-
bítószer-bűnözés megelőzése 
érdekében programot indított 
el, melynek célja a rendőrség 
és a szülők közötti párbeszéd 
erősítése volt – mondta a 30 
éves kerületi rendőr. – Ennek 
keretében a tanévben minden 
kerületben és településen a 
rendőrség által kijelölt szak-
emberek szülői értekezleteket 
tartanak a témában a 7–12. 
évfolyamos diákok szüleinek.

A XV. kerületben azért es-
hetett dr. Tátrai Zoltánra a vá-
lasztás, mert tavaly éppen a fi-
atalkori bűnözés megelőzése 
témakörében írta a  szakdol-
gozatát a Károly Gáspár Re-
formátus Egyetem Jogi Ka-

rán, ráadásul több, a témával 
kapcsolatos továbbképzésen is 
részt vett már. Emellett két ka-
masz édesapja is, így a szülők 
számára is hitelesnek számít.

– Nagyon nagy segítsé-
get kaptam a kerületben az 
Arany János utcában működő 
Drogprevenciós Alapítvány-
tól. Az alapítvány Drogoplex 
Ambulanciájának szakembe-
rei – addiktológiai asszisz-
tens, pszichológus és szocioló-
gus – a kezdetektől részt vesz-
nek a szülői értekezleteken, 
ahol szakmai tudásukkal és 
tapasztalatukkal segítik haté-
konyabbá tenni a munkámat 
– mondta dr. Tátrai Zoltán.

A fiatal rendőr elégedett az 
eddigi eredményekkel, az is-
kolákban ugyanis sok szülő-
vel találkozhatott, de ahol ke-
vesebben voltak, ott is azt ta-
pasztalta, hogy a résztvevőket 
érdekelte a téma. A program 
májusban a Kossuth Lajos Ál-
talános Iskolában zárul.

Riersch Tamás

Rendhagyó 
szülői értekezlet

Fo
Tó

K:
 x

v 
M

éd
IA

, v
AR

go
SZ

Fo
tó

: x
v 

m
éd

ia
, N

ag
y 

bo
to

Nd



192015. február 23. ÉLETképekrendkép

rendőrSégi Hírek

A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a xv. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

A gyermekbiztonsági 
rendszerekkel kap-
csolatos szabályokat 
a KRESZ tartalmaz-

za. Az előírás szerint „gépko-
csiban vagy mopedautóban 
utazó 150 centiméternél ala-
csonyabb gyermek – a test-
súlyához igazodó kialakítá-
sú – gyermekbiztonsági rend-
szerben rögzítve szállítható”. 
Az eszköznek pedig a kocsi-
ban a gyárilag kialakított rög-
zítési pontokhoz csatlakoztat-
hatónak vagy az autó bizton-

sági övével rögzíthetőnek kell 
lennie.

Ez azt is jelenti, hogy a ma-
napság egyre népszerűbb, 
mesehősök figuráival ellá-
tott ülésmagasító nem mi-
nősül gyermekbiztonsági 
rendszernek. Ilyet – a KRESZ 
előírásai szerint – csak a 
135 centinél magasabb, az 
autó saját biztonsági övével 
biztonságosan rögzíthető gyer-
mekeknél használhatunk, és 
kizárólag az autó hátsó ülésén. 
Sokat vitatott téma, hogy az 

első ülésre betehetjük-e gyer-
mekünket. 

A KRESZ vonatkozó része 
ezt nem tiltja: nagyobb gyere-
keknek való, előre néző gye-
rekülést minden korlátozás 
nélkül használhatunk, me-
netiránnyal szembe fordított 
babahordozót csak akkor, ha 
nincs légzsák vagy kikapcsol-
juk azt. Ennek oka az, hogy a 
légzsák működésbe lépése ese-
tén nem megvédené, hanem 
sérülést okozna a babának. 
Menetirány szerinti beszere-
lésnél a légzsák betölti védel-
mi funkcióját, de csak akkor, 
ha a rendszert megfelelően 
rögzítik.

S mit tegyünk, ha jármű-
vünkbe a gyári kialakításból 
adódóan nem szerelhető be 
gyermekbiztonsági rendszer? 
A jogszabály értelmében a 
gyermek a 3. életévének betöl-
tése után anélkül is szállítha-
tó, persze csak a hátsó ülésen.

-y -a

„Mama, te vagy az?” kérdés-
sel hívtak fel éjszaka egy 76 
esztendős újpalotai nőt. Az 
idős asszony megkérdezte: 
„Te vagy az, Zsófikám?”. Az 
ismeretlen telefonáló sírva 
hadarta, hogy igen, az uno-
kája, és nagy bajba került, 
mert kölcsönt vett fel, ame-
lyet nem tud visszafizetni. 

A  n a g y m a m a  p e r s z e 
megijedt ettől, és amit lehe-
tett odaadott a „bajba jutott 

unokájának”. No, nem köz-
vetlenül, hanem annak állí-
tólagos Eszter nevű barát-
nőjén keresztül. A csalók ily 
módon több százezer forint-
tal károsították meg idős 
asszonyt. 

Kérjük az időseket, ne 
dőljenek be az ilyen trük-
köknek, hanem azonnal in-
formálódjanak a családtag-
jaiknál!

(riersch)

Gyerekülés, elöl?

Nagyot bulizott két barát éjjel 
az egyik kerületi lakásban. A 
baj csak az volt, hogy a han-
gos zenéjükkel, az italos jó-
kedvükkel alaposan megke-
serítették a szomszéd lakás 
bérlőjének az életét. 

A pihenni nem tudó férfi 
az éjszaka folyamán többször 
is átkopogott, és kérte, hogy 
halkabban mulassanak, míg-

nem végső elkeseredésében 
hajnalban felhívta a lakása 
tulajdonosát. 

A főbérlő reggel félreérhe-
tetlen módon adta tudtára a 
két csendháborítónak a nem-
tetszését: fejszével betörte 
az ajtajukat. A rendőrség ga-
rázdaság vétségében indított 
vizsgálatot.

R. T.

Fejszés végjáték

Ökölszabály
Két személygépkocsi veze-
tője alaposan összeveszett 
egymással egyik este a Rá-
kos út – Széchenyi út keresz-
teződésében. 

A szájkarate egy dara-
big az autókban ülve tartott, 
majd a két vezető kiszállt, és 
egymásnak ugrott. Az egyi-

kük úgy ellátta a másik ba-
ját, hogy az nyolc napon túl 
gyógyuló sérüléseket szen-
vedett. 

Az agresszív vezetőt azóta 
elfogták, és súlyos testi sér-
tés bűntettében emeltek vá-
dat ellene.

-sch -s

Bajba jutott rokon
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Felrobbant egy cserép-
kályha február 19-én 
dél körül egy Wysoc-
ki utcai ikerház egyik 

felében. A robbanásban sen-
ki nem sérült meg, azonban 
a 70 négyzetméteres családi 
ház ajtajai, ablakai betörtek 
és a födémszerkezet is meg-
rongálódott. A detonáció so-
rán keletkezett kisebb tüzet 

az ott lakó középkorú házas-
pár eloltotta, a tűzoltók elvé-
gezték az utómunkálatokat, 
valamint leválasztották az in-
gatlant a közművekről. 

A tűzoltók statikus, épí-
tész szakértőt hívtak a hely-
színre, megál lapítandó a 
szerkezeti károsodások mér-
tékét. A szakértői vélemény 
után dől el, hogy lakható ma-

radt-e az épület. Amennyiben 
a szerkezeti károk miatt lak-
hatatlanná vált az ingatlan, 
akkor a Fővárosi Katasztrófa-
védelmi Igazgatóság (FKI) és 
a XV. kerületi önkormányzat 
gondoskodik a lakók ideigle-
nes elszállásolásáról – tájé-
koztatott Kisdi Máté, az FKI 
szóvivője.          

 Jónás Á.

Felrobbant a kályha
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Szakemberek szerint az immunrendszer megfelelő ál-
lapotban tartásáért a megfelelő fizikai kondícióval is 
tehetünk. Azaz, ha rendszeresen mozgunk, kisebb 
esélyünk van megfázni, influenzát kapni. Ugyanak-

kor a túlzásba vitt sport legyengíti a szervezetet, így köny-
nyebben megbetegedhetünk – hívja fel a figyelmet dr. Ru-
rik Imre háziorvos, egyetemi tanszékvezető.

Míg régen azt mondták, hogy náthásan nem lehet spor-
tolni, a mai ajánlás szerint, ha láztalanok vagyunk, csak 
fújjuk az orrunkat, esetleg kicsit kapar vagy fáj a torkunk, 
a könnyebb edzés megengedett. Ha azonban  rossz közér-
zet, hőemelkedés kíséri megfázásunkat, mindenképpen ke-
rüljük a mozgást, ilyen esetben az egyetlen jó megoldás az 
ágynyugalom. 

A súlyosabb megfázás komoly szövődményeket okozhat. 
A megerőltetés, a pihenés hanyagolása esetén akár hörg-
hurut, tüdő-, arcüreg- vagy közép fül gyulladás is kialakul-
hat.

Súlyosabb nátha, influenza után az edzéshez való visz-
szatérésre is figyeljünk. A tünetek elmúlása után még vár-
junk jó néhány napot, és azután is legyünk türelmesek, 
csak fokozatosan terheljük szervezetünket – tanácsolja a 
szakember.

Végezetül ismét hangsúlyozzuk: a mozgás – különösen a 
szabadtéren végzett – az egyik legjobb módszer arra, hogy 
ne is legyünk betegek. Nem késő beiktatni az életünkbe 
napi fél-egy óra sétát, heti 2-3 kocogást, futást. Ez és a meg-
felelő táplálkozás elegendő szervezetünk ellenálló képessé-
gének növeléséhez.                                                                  -y -a

takács Mária, a reac SiSe világklasszis 
súlyemelője nehéz időszakon van túl. edzője 
és édesapja, takács istván hosszú betegség 
után karácsony előtt hunyt el.  a világ- és 
európa-bajnokságokon 65 érmet szerző és 
ezzel máig világcsúcstartó sportoló január-
ban újrakezdte az edzéseket.

– Hogy van?
– Nem jól, ez nagyon nehéz idő-

szak az életemben, a mostani helyzet-
tel pedig még barátkoznom kell.

– Folytatja a versenyzést?
– Feltétlenül. Azt hiszem, az édes-

apám is ezt várná el tőlem. A májusi 
Masters Európa-bajnokságot még ki-
hagyom, ám a szeptemberi világbaj-
nokságra és az októberi Európa-já-
tékokra megpróbálok alaposan fel-
készülni. 

– Edző nélkül?
– Az édesapámnak már koráb-

ban is besegített a válogatott má-
sodedzője, Haragos Attila, aki vál-
lalta, hogy megpróbál felkészíteni 
ezekre a versenyekre.

– Régi vagy új módszerekkel?
– Szerencsére fiatal korom óta 

írom az edzésnaplókat, így megvan-
nak az édesapám edzéstervei, ame-
lyeket mindenképpen használni fo-
gunk.

– Takács István negyven éven át 
edzette önt. Előbb dobóatlétának, 
majd súlyemelőnek nevelte. Mi az, 
amit megtanult tőle?

– Az édesapám mindig az elvég-
zett munka híve volt. A közösen el-
ért sikerekért keményen megdol-
goztunk. Vallotta, hogy a becsüle-
tes munka hosszú távon kifizető-
dő. Ezt igazolta és igazolja az elért 
eredmény és a sok siker. Mindig azt 
mondta, hogy a kitűzött célra kell 
koncentrálni és nem a leküzdendő 
akadályokra. 

Riersch Tamás

Náthásan sportolni?

Új edzővel készül versenyre 
a világcsúcstartó
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elhalasztott bajnoKság
A tervek szerint február 1-jén 
rendezték volna a WKF ( World 
Karate Federation) Felnőtt 
Magyar Bajnokságot, amely 
a szövetség döntése nyomán 
később kezdődik. Az indoklás 
szerint a legjobb magyar kara-
tésok az év ezen időszakában 
nagyon leterheltek, többen – 
köztük xv. kerületi sportolók is 
– kénytelenek lettek volna ki-
hagyni az oB-n való indulást, 
amely a verseny színvonalát is 
befolyásolta volna. Az új idő-
pontról később döntenek majd.

nagy Zakó
A felnőtt női futballválogatott 
a lipóti edzőtáborban febru-
ár 11-én a lengyel válogatot-
tal edzőmeccset játszott. A ke-
mény edzések miatt a magyar 
csapat meglehetősen fárad-
tan mozgott, amely megköny-
nyítette a lengyelek dolgát. 
A 7–2-re elveszített mérkő-
zésen az 1.FC Feminát  Szeitl 
Szilvia képviselte, akit a má-
sodik félidő elején cserélt 
le a szövetségi kapitány.

kéSZülnek rióra
A Pestújhelyen élő úszóedző, 
Nagy Péter válogatott tanít-
ványaival, Kapás Boglárká-
val és Bernek Péterrel hat 
hetet az Egyesült Államok-
ban tölt, hogy felkészülje-
nek az idei versenyekre. Ez 
utóbbiak tétje ugyanis már a 
riói részvétel lesz. Nagy Pé-
ter tanítványai több szám-
ban is bizonyítani szeretné-
nek a jövő évi olimpián.

Választás
A Nemzet Sportolóinak új tag-
járól a jövőben a régi tagok ja-
vaslata alapján dönt a kor-
mány – írja az mti. A Magyar 
Közlöny legutóbbi számában 
megjelent rendelkezés szerint 
az egyik tag halálának vagy 
a címre érdemtelenné válásá-
nak napjától számítva 60 na-
pon belül kell megtartani azt 
az ülést, melyen döntés szü-
letik az utódról. A sportpoli-
tikáért felelős miniszter azt 
a sportolót terjeszti a kor-
mány elé. Buzánszky Jenő 
január 11-i halálával a Nem-
zet Sportolói 11-en marad-
tak, így a tagok hamarosan 
megválasztják új társukat.

SportMoZaik

Bajnoki Menetrend

Férfikosárlabda nB ii

Március 1. 17.00  
Bogáncs utca 51–53.

BLF-Palota – JKC

Március 6. 19.15 Nagykőrös 

Nagykőrösi SKE –  
BLF-Palota

Március 8. 16.00  
Bogáncs utca 51–53. 
BLF-Palota – Kandó FSC

Férfilabdarúgás nB iii 
középcsoport

Február 28. 14.00 Monor 
Monor – REAC

Március 7. 18.00  
Budai II László stadion 
REAC – Maglódi TC

Sakk csapatbajnoki mérkőzés

Március 8. 10 óra  
Széchenyi tér 8–10. I. emelet  
REAC SISE – Tabáni 
Spartacus II.

nagyon büszke lehet Fischer Mi-
hály 4. danos mester, a dynamic 
karate Se edzője, mert a zürichi 
korosztályos karate európa-baj-
nokságon az ő tanítványai voltak a 
legeredményesebbek.

– Azzal a céllal utaztunk 
Svájcba, hogy két érmet sze-
rezzünk – mondta a sensei –, 
és örülök, hogy az elképzelé-
seinket sikerült is megvalósí-
tanunk.

Zürichben a két favorit a 
tavalyi kadet Eb-n ezüstér-
mes Czagány Dóra és a juni-
or világ- és Európa-bajnoki 
bronzérmes Hárspataki Gá-
bor volt. Dóra minden mér-
kőzésén dinamikus és takti-
kus volt, mindössze egy utolsó 
másodperces pont miatt nem 
került döntőbe. A nyolc között 
ugyanis szoros küzdelemben 
vereséget szenvedett francia 
riválisától, ám a vigasz ágon 
javítani tudott, így bronzér-
mes lett. 

A felnőttválogatottban is 
már alapembernek számító, 
ám még mindig csak 19 esz-

tendős Hárspataki Gábor pe-
dig az egész Eb-n ellenállha-
tatlannak bizonyult. Az U21-
es korosztályban minden 
mérkőzését akciódús verseny-
zéssel nyerte, és így megérde-
melten lett Európa-bajnok. 

Zürichben a harmincfős 
magyar küldöttség három ér-

met nyert, ebből kettő a XV. 
kerületi klubhoz kötődött. A 
Dynamic Karate SE-hez kap-
csolódó hír, hogy a Neptun ut-
cai iskolában működő egyesü-
let szeptemberben fuzionált 
az MTK-val, így Gáborék idén 
már MTK-Dynamic színekben 
versenyeznek. Ez a kapcsolat 

mindkét klub számára kifize-
tődő, a Dynamic komoly hát-
tértámogatást, az MTK pedig 
egy kiváló karatebázist kapott. 
A patinás kék-fehér egyesü-
let egy héttel az Eb előtt Hárs-
pataki Gábort már be is vá-
logatta a Brüll Alfréd Akadé-
miájára.              Riersch Tamás

Idén húsz esztendeje már, hogy a Kontyfa 
Iskolában működik az Újpalota SE. A ’90-
es évek közepén még a tornateremben tar-
tották az edzéseket, sőt akkoriban a wa-

do-ryu karate az iskolai tananyag-
ban is szerepelt. Ma azonban 
kénytelenek az egyik alagsori 
pincehelyiséggel beérni.

Ha már a jubileumo-
kat emlegetjük, akkor te-
gyük hozzá, hogy jövőre 
egy sokkal fontosabb év-
fordulónk lesz – mondta 
Erdélyi Ferenc, a klub 
vezetője. – Az USE 
ugyanis 39 évvel 
ezelőtt, 1976-
ban alakult.

Hogy a negy-
venedik jubileumot miképpen és hogyan ün-
neplik meg, az még a jövő zenéje. Az egyesület 
számára most sokkal fontosabb, hogy az alag-
sori pincénél méltóbb helyet találjon magának. 

A pici, dohos, fűtetlen helyiség ugyan-
is alaposan behatárolja a lehetőségeiket. Pe-

dig az USE által rendezett szabadtéri kupák és 
a harcművészeti napok is azt bizonyítják, hogy 
lenne igény a kempóra. Az USE ugyanis Erdé-
lyi Ferenc hatására nagyjából húsz éve a wa-

do-ryuról a kempóra vál-
tott át, és jelenleg is ezt 
oktatják a növendékek-
nek.

A sportolás és a moz-
gás szeretetét oktatjuk, 

nem csak versenyző-
ket nevelünk – mond-
ta az elnök. – Ez per-

sze nem azt jelenti, hogy 
tiltanánk a sportolóinkat a 
versenyektől, aki motiváci-

ót érez rá, az kipróbálhat-
ja magát. Ehhez minden 
segítséget megadunk.

Hogy az egyesületben milyen munka folyik, 
arról a sok-sok elzárt érem és kupa árulkodik. 
A Kontyfa pincéjében ugyanis lehetetlen len-
ne őket kiállítani. De ha termet kap a kempó a 
kerületben, akkor ezekről a sikerekről is többet 
megtudhatunk.                                                      R. T.

Európa legjobbjai edzenek 
a Neptunban

Helyszűke Újpalotán
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a 2015/2. szám helyes megfejtői közül  
Róka Ildikó ízőrzők – vadételek című könyvét nyerte  

a duna Könyvkiadó jóvoltából:
peszmeg anna, Wesselényi u.

tóth Béla, Árvavár u.
némethné krisztina, xII. kerület, Kútvölgyi út

Bobák Ferenc, Bánk u.
A kétszemélyes 3 fogásos vacsorát nyerte  

a Thököly vendéglő felajánlásában:
losó gyula, Nyírpalota u.



 

Kiadja az xv. Média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit Kft.  Felelős kiadó a kft. 
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r á K o s pa l o ta  •  p e s t ú j h e ly     ú j pa l o ta

az életképek következő száma  
2015. március 9-én jelenik meg. 
Lapzárta: 2015. március 2. 12 óra

A lapzárta után érkezett 
anyagokat a szerkesztőség csak 

a következő lapszámban tudja 
közölni. 

tisztelt Megfejtők! kérjük, hogy az újságból kivágott vagy a honlapról kinyomtatott kereszt-
rejtvény-megfejtéseiket postán adják fel, illetve az önkormányzat portáján lévő szerkesztőségi 
postaládába dobhatják be! az e-mailben beküldött megfejtéseket nem áll módunkban elfogadni.

Fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! vágja ki az újságból, és küldje el 
zárt borítékban levelezési címünkre (xv Média Kft., 1615 Bp., Pf. 155) 
vagy adja le a szerkesztőség részére a Bocskai utca 1–3. szám alatt. 
A borítékra írja rá „életképek rejtvény”. Helyes megfejtőink közül né-
gyen czotter józsef Senkiföldjén kilencen című könyvét nyerik a duna 
könyvkiadó felajánlása nyomán. A beküldési határidő: 2015. március 4.
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Telefon/fax: 720 5457
E-mail:  

hirdetes@xvmedia.hu

l a K o s s á g i   h i r d e t é s e Kü Z l e t i  a p r ó

ajtó, aBlak

aBlakjavítáS, www.ajtoaBlakdoktor.Hu 20 
éve vállalom korrekt áron ablakok és ajtók javítá-
sát, illesztését, zárak cseréjét, szigetelését 1  év 
garanciával. Felmérés díjtalan! Horvát Ákos, tel.: 
06 70 550 0269

FelváSárláS

Zsazsa galéria – azonnali készpénzért vásá-
rol! Tört – fazonarany 6500–12 000 Ft-ig, tört 
– fazonezüst 150–800 Ft-ig. Továbbá: antik bú-
torokat, festményeket, órákat, porcelánokat, 
pénzérméket és mindent, ami régi! valamint 
teljes hagyatékot!  FIgyELEM! Mézsárga bo-
rostyánt 500–1500 Ft/gramm áron vásárolunk. 
Megbízhatóság és valós árak. várjuk szeretet-
tel!  xIII. ker. Hollán Ernő u. 4. Tel.: 350 4308, 06 
70 884 4084, e mail: antikicko87@gmail.com

eladó a XXii. ker.-ben 525 nöl gyümöl-
csös, 90 nm-es 90%-ig kész házzal, beke-
rített. vezetékes víz, villany bent az épület-
ben. Tel.: 06 1 410 3067 este 18 óra után,  
06 30 329 7821 egész nap. 

eladó 3d power wane halogén sütő, alig 
használt, helyhiány miatt, áron alul. Bur-
gonya, hús, grillcsirke stb. süthető ben-
ne. Tel.: 06 1 410 3067 este 18 óra után,  
06 30 329 7821 egész nap. 

nyugdíjas nő keres a kerületben 4-6 órás 
munkát pl.: takarítás, mosogatás, lehet idő-
seknél délután is. Masszírozószék, hasz-
nált eladó 50 E Ft. Telefon: 06 70 3 134 386,  
17–18 óra között. 

elcserélném nádastó parki 3  emeleti 
64  nm-es lakásomat, tehermentes, erké-
lyes, új nyílászárók és panelprogramos. 
Kisebb családi házra kizárólag a xv. ke-
rületben, lehet felújításra szoruló is. Tel.: 
06 20 425 2035

kerületben lakó építészmérnök vállal-
ja családi házak tervezését. Telefon: 06 30 
625 0139

eladó! agárdon a wiking Hotelben, családi-
as környezetben 2 hetes, változó időpont-
ban igénybe vehető üdülőhasználati jog. 
Irányár: 150 000 Ft. érd.: 06 30 317 2503 

Xv. kerületben, a Fő tér környékén 1-1,5 
szobás kiadó lakást keresünk. Nagymama 
és unokája. Tel.: 06 70 35 99 812 

eladnám vagy elcserélném Slim Shaper 
alakformálómat szobakerékpárra, amely 
új állapotban van. Eladó mágnesbetétes + 
infrás gyógymatrac 10 E forintért. érd.: 306 
5331  v.  06 30 356 6590

eladó: 1 db kézi masszírozó, 1 db Mp4 le-
játszó hordozható irányítóval, 1 db légterá-
piás levegőtisztító irányítóval, 1 db kenyér-
pirító.  Tel.: egész nap 06 70 354 47 27 

Xv. kerületben lakom, 64 éves, 85 kg, 
170  cm, kék szem, rövid barna haj. Kere-
sem a hozzám illő, káros szenvedélytől 
mentes és rendezett háttérrel rendelke-
ző urat. Rossz a magány, jobb kettesben. 
Személyes hívás, smsre nem válaszolok.  
Tel.: 06 70 354  4727  reggel 8 órától este 
20 óráig. 

Szerény körülmények, albérletben élők szí-
vesen elfogadnának feleslegessé vált hű-
tőszekrényt, műszaki cikkeket stb. Tel.: 
06 20 976 8196 

rákospalotán régi családi ház 2 szoba (kb. 
60 m2) komfortos, kertes melléképületes 
bővíthető családi ház tulajdonostól (kiváló 
közlekedés) eladó. Irányár: 15 millió Ft.  Tel.: 
06 30 207 8518

lakásért gondozást, ellátást, mindennemű 
segítséget nyújtanánk idős néninek vagy 
bácsinak. Tel.: 06 20 967 81 96 

rákospalotán lakom, 64 éves, 80 kg, 
173  cm, nemdohányzó férfi vagyok. Ren-
dezett körülmények között egyedül élek, 
korban hozzám illő hölgy jelentkezését vá-
rom tartós kapcsolat céljából. Tel.: 06 30 
941 33 50

részmunkaidős bolti állást keresek képesí-
téssel a xv. kerületben, vagy idős személy-
nél vállalok takarítást, dolgozó pároknál 
gyermekfelügyeletet a hét minden napján, 
vagy meghatározott napokon – igény sze-
rint. Középkorú, szorgalmas, ápolt nő va-
gyok, Újpalotán lakom. Tel.: 06 20 563 79 70 

eladó: párnázott sarok étkezőgarnitúra, 
kétajtós világos ruhásszekrény, 4 db ülőke, 
Panasonic televízió, férfiirhabunda. érd.: 06 
1 306 1802  v. 06 20 557 3731

55 éves, pedagógiai ismeretekkel, b ka-
tegóriás jogosítvánnyal rendelkező nő 
gyermekfelügyeletet vállal a Iv–xv. ke-
rületben a délutáni, esti órákban. Tel.: 
06 70 37 37 469 

eladó egy vegyes tüzelésű kályha és egy 
mosogatógép. érd.: 06 1 306 86 27, 8.00  és  
20 óra között. 

Újpalota központjában két szoba összkom-
fortos, földszinti lakásomat ELAdNÁM, KI-
AdNÁM, KISEBBRE CSERéLNéM. Minden 
megoldás érdekel. Tel.: 06 30 302 06 97 v. 
06 28 739 104 

eladó: betonkeverő, körfűrész (380 v), 
olajradiátor, kanapé, fotelágy, gáztűz-
hely, olajradiátor, klinkertégla, bejárati 
és terasz ajtó, műholdvevő antenna, szek-
rénysor, 40 ×  40  cm új (barna) tetőpala 
és kúp , vascső és akácfa oszlopok.  érd.:  
06 30 302 0697 v. 06 28 739 104.

Xv. vagy a iv. kerületben könyvelést, iroda-
vezetői, bérszámfejtési munkát keresek. 
Tel.: 0630 631 9019

Szívesen fogadnánk feleslegessé vált hű-
tőszekrényt, műszaki cikkeket. Albérletben 
lakunk. Tel.: 06 20 967 81 96 

kiadó: garázsból átalakított felújított üz-
lethelyiség a Bp. xv. ker. Szent Korona út-
ján, MÁv lakótelepen. érd.: 06 30 2487 366

kedves, figyelmes nyugdíjas hölgynek 
gondozásért külön szobában szállást, tel-
jes ellátást és megegyezés szerinti fizetést 
adok. Tel.: 06 30 251 33 20. 

Xv. kerületben keresek délelőtti 4 órás 
munkát, nyugdíjas tanárnő. Tel. 06 70 
359  98 12 

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZaKI VIZSGÁLóÁLLoMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

 9 Műszaki vizsga
 9 Vizsgára felkészítés
 9 Eredetiségvizsgálat
 9 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
 9 Időszakos szerviz
 9 Műszeres motordiagnosztika
 9 Autóvillamosság
 9 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
 9 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

A kerületi lakosok szöve-
ges közleményei-hirdeté-
sei számára – szolgáltatá-
sok kivételével – legfeljebb 
20 szóig ingyenes megjele-
nést biztosítunk. A hirdeté-
seket az adott terjedelmi 
lehetőségek figyelembevé-
telével, a beérkezés sor-
rendjében közöljük. A hir-
detések tartalmáért a 
szerkesztőség nem vállal 
felelősséget.

Metszés, permetezés, 
favágás, bozótirtás, 

gyepesítés, térkövezés, 
kerítések építése, javítása, 

támfalalak kialakítása. 
Egyéb kertészeti és kőműves 
munkák vállalása reális áron!

Telefon: 06 1 781 4021  
mobil: 06 20 259 6319  

web: www.telekrendezes.hu

Kert- Telekrendezés!

Építő- és tüzelőanyag-kereskedés
Konténeres sittszállítás

Bp. XV., Rákos út 173.
Telefon: +36 1 308 0052 • +36 1 306 9338

Ny.: H–P 7–17, Szo 7–12
Ha építkezik, ha fázik,

csak egy telefon
és MALAKY máris szállít!

www.malaky.hu

KONYHABÚTOR 
ELŐSZOBABÚTOR 

GARDRÓB
készítés  felújítás  
szállítás  szerelés 
ingyenes felmérés  

és árajánlat

UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, 

Zsókavár utca 47.

Telefon: +36 1 410-9798 
+36 30 343-3512

FOGTECHNIKAI 
LABOR

Precíziós  
kivehető, rögzített  

fogpótlások készítése  
– mérsékelt árakon. 

Nyugdíjasoknak kedvezmény!

XV. kerület,  
Madách utca 35.
Telefon: 417-1276

V&V
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Heti hat alkalommal, 

napi 90 percben városrészünk 

hírei, érdekességei, eseményei az      

műsorán. Hasznos, olvasmányos cikkek 

a kéthetenként megjelenő

újságban. Napi aktualitások, fontos információk az 

megújult honlapján. www.xvmedia.hu

A k
er

ület
 

hírmondójA

HIrdetés

Fogászati szakrendelő
1151 Budapest, Fő út 4–6.

Ingyenes állapotfelmérés és tanácsadás

F o g c e n t r u m

•	Teljes	körű	fogászati	ellátás
•	Fogbeültetés
•	Szájsebészet
•	Rögzített	és	kivehető	

fogpótlások
•	Dentálhigiéniai	kezelés
•	Fogfehérítés
•	Esztétikus	tömések
•	Fogékszer

Bejelentkezés személyesen vagy telefonon:
Telefon: 06 1 631 1132 • 06 20 298 5740

Ha az Ön szolgáltatását keresi,

Megtal ál ja?


